



Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010  
[www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial](http://www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial)

**Segunda-feira, 21 de Setembro de 2015**  
**ANO III**  
**Edição 0622**

## ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

### ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO .....	01
GABINETE.....	01
Secretaria de Administração.....	01
Div. de Licitação.....	01

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

### Gabinete do Prefeito

#### PORTARIA Nº\_75/2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Considerando a necessidade de proceder à avaliação de imóvel urbano situado no Município de Cianorte, para fim de aquisição;

Considerando que o referido imóvel atenderá finalidade precípua da Administração e sua localização é condicionante para a sua escolha;

#### RESOLUÇÃO

Art. 1º. Nomear Comissão para proceder à avaliação imóvel a seguir identificado, para fim de realização de futura aquisição pelo Município:

Lote nº A-123, A-124, A-126 e A-127-Remanexcente 3/C (Subdivisão do lote nº A-123, A-124, A-126 e A-127-R-3) da Gleba Patrimônio Cianorte situado no perímetro urbano desta cidade e comarca de Cianorte, com área de 144.764,82 metros quadrados, objeto da matrícula 34.491 do Registro de Imóveis 2º Ofício de Cianorte/PR.

Parágrafo único. A Comissão será composta pelos seguintes membros:

Presidente: Nelson Magron Júnior

Secretário: José Maria Gomes

Demais membros: Francisco Luiz Arduin, Paulo Cesar Mori, Reginaldo Epifânio de Souza e José Marques Piza.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varela, em 21 de setembro de 2015.

**CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

### Secretaria de Administração

### Div. de Licitação

#### MUNICÍPIO DE CIANORTE

#### EXTRATO DA ATA Nº. 59/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 16/15, homologado em 19/03/2015.

Valor Homologado: R\$ 25.710,00 (vinte e cinco mil e setecentos e dez reais).

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica veicular e fornecimento de peças para os veículos da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: A CEZAR E CIA LTDA EPP

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
<b>Lote:5 VEÍCULO: DOBLÔ CARGO 1.6 - PLACA ARX-4867</b>					
1	1	alavanca de câmbio para veiculo doblô	56,75	56,75	Andorinhas
2	5	anel sincronizado para veiculo doblô	11,35	56,75	Original
3	5	engrenagem de câmbio para veiculo doblô	23,96	119,80	Original
4	1	barra de direção para veiculo doblô	78,83	78,83	TRW
5	1	bomba de combustível para veiculo doblô	100,90	100,90	Bosch
6	1	bomba de óleo para veiculo doblô	132,43	132,43	Shadek
7	2	amortecedor para veiculo doblô	113,51	227,02	Cofap
8	1	cabecote para veiculo doblô	239,63	239,63	Original
9	2	bucha para veiculo doblô	18,92	37,84	Axios
10	4	tambor de freio para veiculo doblô	31,53	126,12	Hipper freios
11	1	cabo de embreagem para veiculo doblô	28,38	28,38	Cabovel
12	2	disco de freio para veiculo doblô	40,99	81,98	Hipper freios
13	1	cilindro mestre para veiculo doblô	52,97	52,97	Control
14	4	cilindro de roda para veiculo doblô	22,70	90,80	Control
15	2	jogo de lona de freio para veiculo doblô	25,22	50,44	Frasle
16	2	jogo de pastilha de freio para veiculo doblô	37,84	75,68	Cobreq
17	1	hidrovácuo para veiculo doblô	119,81	119,81	Control
18	1	cabo de freio de mão para veiculo doblô	40,99	40,99	Cabovel
19	1	jogo de velas para veiculo doblô	40,99	40,99	Ngk
20	1	jogo de cabo de vela para veiculo doblô	56,75	56,75	Ngk
21	4	bico injetor para veiculo doblô	23,96	95,84	Bosch
22	1	bobina para veiculo doblô	66,21	66,21	Bosch
23	4	filtro de óleo para veiculo doblô	8,20	32,80	Frann
24	4	filtro de combustível para veiculo doblô	10,09	40,36	Frann
25	2	filtro de ar para veiculo doblô	12,61	25,22	Frann
26	18	óleo de motor para veiculo doblô	10,72	192,96	VS
27	1	jogo de pistões para veiculo doblô	227,02	227,02	Original
28	1	jogo de anéis para veiculo doblô	75,82	75,82	Metal leve
29	2	bronzina para veiculo doblô	37,84	75,68	Metal leve
30	16	válvula para veiculo doblô	11,35	181,60	Metal leve
31	4	mangueira para veiculo doblô	18,92	75,68	Original
32	4	rolamento para veiculo doblô	40,99	163,96	Skf
33	1	embreagem para veiculo doblô	126,12	126,12	Luk
34	2	pivô para veiculo doblô	22,07	44,14	Driveway
35	2	terminal para veiculo doblô	23,96	47,92	Driveway
36	2	retentor para veiculo doblô	9,46	18,92	Sabo
37	1	escapamento para veiculo doblô	119,81	119,81	Sicap
38	4	garfo para veiculo doblô	27,75	111,00	Original
39	1	coroa e pinhão para veiculo doblô	271,16	271,16	Original
40	1	caixa de direção para veiculo doblô	189,24	189,24	TRW
41	1	coxim suspensão para veiculo doblô	37,84	37,84	Axios
42	1	coxim motor para veiculo doblô	37,84	37,84	Axios
43	40	hora técnica de prestação de serviço de manutenção mecânica veicular para veiculo doblô	22,70	908,00	----

Lote:7 VEÍCULO: GOL 1.0 PLUS 2004 ALCOOL - PLACA ALX-6288					
1	1	amortecedor dianteiro para veiculo gol	108,900	108,90	Cofap
2	1	amortecedor traseiro para veiculo gol	133,100	133,10	Cofap
3	1	coifa amortecedor dianteiro para veiculo gol	6,050	6,05	Spicer
4	1	coifa amortecedor traseiro para veiculo gol	6,050	6,05	Spicer
5	1	batente amortecedor dianteiro para veiculo gol	4,840	4,84	Cwb
6	1	batente amortecedor traseiro para veiculo gol	4,840	4,84	Cwb
7	1	coxim amortecedor dianteiro para veiculo gol	30,250	30,25	Axios
8	2	rolamento roda dianteiro para veiculo gol	30,250	60,50	Skf
9	2	rolamento roda traseira para veiculo gol	21,780	43,56	Skf
10	2	disco de freio para veiculo gol	24,200	48,40	Hipper freios
11	4	pastilha de freio para veiculo gol	22,990	91,96	Cobreq
12	2	tambor de freio para veiculo gol	39,330	78,66	Hipper freios
13	2	lona de freio para veiculo gol	8,470	16,94	Frasle
14	2	retentor traseiro para veiculo gol	4,840	9,68	Sabo
15	1	hidrovácuo para veiculo gol	84,700	84,70	Control
16	1	cilindro mestre para veiculo gol	42,350	42,35	Cobreq
17	2	mola suspensão dianteira para veiculo gol	27,230	54,46	Fabrini
18	2	mola suspensão traseira para veiculo gol	33,280	66,56	Fabrini
19	1	virabrequim para veiculo gol	242,000	242,00	Original
20	1	jogo bronzina biela para veiculo gol	27,230	27,23	Metal leve
21	1	jogo bronzina mancal para veiculo gol	45,380	45,38	Metal leve
22	1	bomba de óleo para veiculo gol	90,750	90,75	Shadek
23	2	retentor traseiro do motor para veiculo gol	22,990	45,98	Sabo
24	2	retentor polia dianteira motor para veiculo gol	18,150	36,30	Sabo
25	1	jogo pistão do motor para veiculo gol	169,400	169,40	Metal leve
26	1	jogo anel de pistão para veiculo gol	72,600	72,60	Metal leve
27	8	válvula escape para veiculo gol	12,100	96,80	Metal leve
28	8	válvula admissão para veiculo gol	10,890	87,12	Metal leve
29	1	cabecote para veiculo gol	229,900	229,90	Metal leve
30	2	jogo de junta do motor para veiculo gol	48,400	96,80	Sabo
31	8	filtro de óleo para veiculo gol	9,080	72,64	Fran
32	15	óleo motor para veiculo gol	6,650	99,75	F1
33	1	radiador para veiculo gol	102,850	102,85	Visconde
34	1	jogo de velas para veiculo gol	36,300	36,30	Ngk
35	1	cabo de vela para veiculo gol	72,600	72,60	Ngk
36	1	kit embreagem para veiculo gol	114,950	114,95	Luk
37	1	coroa e pinhão para veiculo gol	272,250	272,25	Original
38	1	homocinética interna para veiculo gol	60,500	60,50	Cofap
39	1	homocinética externa para veiculo gol	54,450	54,45	Cofap
40	1	coifa da homocinética para veiculo gol	9,080	9,08	Spicer
41	1	caixa direção para veiculo gol	169,400	169,40	TRW
42	1	barra de direção para veiculo gol	45,380	45,38	TRW
43	1	jogo de planetária para veiculo gol	78,650	78,65	Original
44	1	caixa satélite para veiculo gol	108,900	108,90	Original
45	1	engrenagem 1.ª velocidade para veiculo gol	66,550	66,55	Original
46	1	engrenagem 2.ª velocidade para veiculo gol	66,550	66,55	Original
47	1	engrenagem 3.ª velocidade para veiculo gol	72,570	72,57	Original
48	1	engrenagem 4.ª velocidade para veiculo gol	72,600	72,60	Original
49	1	engrenagem ré para veiculo gol	33,880	33,88	Original
50	5	sincronizado para veiculo gol	27,230	136,15	Original
51	1	luva sincronizadora 1.ª e 2.ª velocidade para veiculo gol	72,810	72,81	Original
52	1	luva sincronizadora 3.ª e 4.ª velocidade para veiculo gol	72,810	72,81	Original
53	4	óleo cambio para veiculo gol	9,080	36,32	Castrol
54	2	garfo seletora para veiculo gol	33,280	66,56	Original
55	1	tampa seletora para veiculo gol	66,550	66,55	Original
56	2	escapamento para veiculo gol	63,530	127,06	Sicap
57	2	bandeja dianteira para veiculo gol	27,230	54,46	Cofap
58	6	bucha bandeja para veiculo gol	9,080	54,48	Axios
59	1	bucha do agregado para veiculo gol	12,100	12,10	Axios
60	1	coxim do motor para veiculo gol	30,250	30,25	Axios
61	1	coxim do câmbio para veiculo gol	21,000	21,00	Axios
62	4	bucha do eixo traseiro para veiculo gol	7,260	29,04	Axios
63	2	ponta eixo traseiro para veiculo gol	39,330	78,66	Cofap
64	2	bomba de combustível para veiculo gol	96,800	193,60	Bosch
65	2	bico injetor para veiculo gol	13,900	27,80	Bosch
66	2	tensor correia dentada para veiculo gol	41,140	82,28	Iná
67	2	maçaneta porta para veiculo gol	9,080	18,16	Universal
68	40	horas técnicas de serviços de manutenção mecânica veicular para veiculo gol	24,200	968,00	---
Lote: 11 VEÍCULO: KOMBI FURGÃO 2004 - PLACA ALR-5585					
1	1	embuchamento dianteiro para veiculo kombi gasolina	60,11	60,11	Original
2	1	pivo eixo dianteiro para veiculo kombi gasolina	29,83	29,83	TRW
3	2	rolamento roda dianteiro para veiculo kombi gasolina	18,03	36,06	Skf
4	2	freio dianteira mola para veiculo kombi gasolina	78,14	156,28	Original
5	2	retentor cubo dianteiro para veiculo kombi gasolina	4,51	9,02	Sabo
6	2	pino central para veiculo kombi gasolina	24,04	48,08	Original
7	1	barra de direção para veiculo kombi gasolina	55,43	55,43	TRW
8	2	terminal de direção para veiculo kombi gasolina	19,24	38,48	Driveway
9	1	barra central direção para veiculo kombi gasolina	50,82	50,82	TRW
10	2	hidrovácuo para veiculo kombi gasolina	87,77	175,54	Control
11	1	cilindro mestre para veiculo kombi flex	38,47	38,47	Control
12	2	flexível do freio para veiculo kombi gasolina	9,02	18,04	Marflex
13	2	pinça de freio para veiculo kombi gasolina	90,17	180,34	Original
14	6	jogo pastilha de freio para veiculo kombi gasolina	11,42	68,52	Cobreq
15	4	óleo de freio para veiculo kombi gasolina	4,51	18,04	Vargas
16	4	disco de freio (par) para veiculo kombi gasolina	27,05	108,20	Hipper freios

17	2	graxa do cubo para veiculo kombi gasolina	6,01	12,02	Skf
18	2	amortecedor dianteiro para veiculo kombi gasolina	31,26	62,52	Cofap
19	2	braço do eixo dianteiro inferior para veiculo kombi gasolina	66,12	132,24	Original
20	2	braço do eixo dianteiro superior para veiculo kombi gasolina	66,12	132,24	Original
21	2	amortecedor traseiro para veiculo kombi gasolina	36,07	72,14	Cofap
22	1	tampa seletora para veiculo kombi gasolina	69,13	69,13	Original
23	1	tampa seletora intermediária para veiculo kombi gasolina	69,13	69,13	Original
24	1	coroa e pinhão para veiculo kombi gasolina	150,28	150,28	Original
25	1	caixa satélite para veiculo kombi gasolina	72,13	72,13	Original
26	1	jogo de planetária para veiculo kombi gasolina	54,10	54,10	Original
27	2	rolamento caixa satélite para veiculo kombi gasolina	39,07	78,14	Skf
28	1	rolamento duplo do pinhão para veiculo kombi gasolina	51,09	51,09	Skf
29	1	rolamento de esfera do eixo primário para veiculo kombi gasolina	26,45	26,45	Skf
30	1	engrenagem 1.ª velocidade para veiculo kombi gasolina	48,09	48,09	Original
31	1	engrenagem 2.ª velocidade para veiculo kombi gasolina	48,09	48,09	Original
32	1	engrenagem 3.ª velocidade para veiculo kombi gasolina	48,05	48,05	Original
33	1	engrenagem 4.ª velocidade para veiculo kombi gasolina	48,09	48,09	Original
34	1	engrenagem da ré para veiculo kombi gasolina	38,34	38,34	Original
35	1	luva sincronizadora 1.ª e 2.ª velocidade para veiculo kombi gasolina	24,04	24,04	Original
36	1	luva sincronizadora 3.ª e 4.ª velocidade para veiculo kombi gasolina	24,04	24,04	Original
37	2	rolamento de agulha do pinhão para veiculo kombi gasolina	39,07	78,14	Iná
38	2	jogo de juntas câmbio para veiculo kombi gasolina	6,61	13,22	Sabo
39	2	óleo câmbio para veiculo kombi gasolina	6,31	12,62	Castrol
40	1	alavanca de câmbio para veiculo kombi gasolina	19,84	19,84	Andorinha
41	2	sincronizado para veiculo kombi gasolina	18,03	36,06	Original
42	1	kit embreagem para veiculo kombi gasolina	129,20	129,20	Luk
43	4	lona de freio para veiculo kombi gasolina	11,42	45,68	Frasle
44	4	campana freio traseiro (par) para veiculo kombi gasolina	34,26	137,04	Hipper freios
45	2	cabo freio de mão para veiculo kombi gasolina	13,83	27,66	Cabovel
46	4	cilindro da roda para veiculo kombi gasolina	20,79	83,16	Control
47	2	junta homocinética externa para veiculo kombi gasolina	57,10	114,20	Cofap
48	4	rolamento cubo traseiro para veiculo kombi gasolina	30,06	120,24	Skf
49	2	torção traseira para veiculo kombi gasolina	48,09	96,18	Original
50	4	borracha de torção amortecedor traseiro para veiculo kombi gasolina	3,61	14,44	Original
51	1	virabrequim para veiculo kombi gasolina	251,50	251,50	Original
52	1	biela para veiculo kombi gasolina	69,29	69,29	Original
53	1	jogo bronzina mancal para veiculo kombi gasolina	24,04	24,04	Metal leve
54	1	bomba de óleo para veiculo kombi gasolina	40,87	40,87	Shadek
55	1	jogo pistão para veiculo kombi gasolina	84,15	84,15	Original
56	1	anel de pistão para veiculo kombi gasolina	54,70	54,70	Metal leve
57	2	retentor traseiro do motor para veiculo kombi gasolina	13,22	26,44	Sabo
58	4	válvula escape para veiculo kombi gasolina	7,81	31,24	Metal leve
59	4	válvula admissão para veiculo kombi gasolina	7,21	28,84	Metal leve
60	1	cabecote para veiculo kombi gasolina	207,38	207,38	Original
61	1	carcaça do motor para veiculo kombi gasolina	240,44	240,44	Original
62	2	bronzina de biela para veiculo kombi gasolina	15,03	30,06	Metal leve
63	1	comando de válvula para veiculo kombi gasolina	54,10	54,10	Original
64	1	kit do motor para veiculo kombi gasolina	102,10	102,10	Original
65	2	capa de tucho para veiculo kombi gasolina	3,23	6,46	Original
66	2	jogo junta motor para veiculo kombi gasolina	9,02	18,04	Sabo
67	2	jogo de vela para veiculo kombi gasolina	30,06	60,12	Ngk
68	2	cabo de vela para veiculo kombi gasolina	36,07	72,14	Ngk
69	2	bobina para veiculo kombi gasolina	39,07	78,14	Bosch
70	2	tampa de distribuição para veiculo kombi gasolina	14,43	28,86	Bosch
71	2	tampa do cárter para veiculo kombi gasolina	6,93	13,86	Original
72	1	engrenagem do virabrequim para veiculo kombi gasolina	21,00	21,00	Original
73	6	filtro de combustível para veiculo kombi gasolina	6,93	41,58	Fran
74	1	caixa de direção para veiculo kombi gasolina	392,66	392,66	TRW
75	2	filtro de ar para veiculo kombi gasolina	12,62	25,24	Fran
76	2	correia alternador para veiculo kombi gasolina	6,93	13,86	Gates
77	40	hora técnica de prestação de serviço de manutenção mecânica veicular para veiculo kombi gasolina	19,84	793,60	---
Lote:13 VEÍCULO: SIENA 1.0 MPI 2000 - PLACA AJE-0619					
1	1	alavanca de câmbio para veiculo siena	46,23	46,23	Andorinhas
2	5	anel sincronizado para veiculo siena	27,74	138,70	Metal leve
3	5	engrenagem de câmbio para veiculo siena	52,39	261,95	Original
4	1	barra de direção para veiculo siena	36,98	36,98	TRW
5	1	bomba de combustível para veiculo siena	98,50	98,50	Bosch
6	1	bomba de óleo para veiculo siena	85,14	85,14	Shadek
7	2	amortecedor para veiculo siena	85,68	171,36	Cofap
8	1	cabecote para veiculo siena	286,63	286,63	Original
9	2	bucha para veiculo siena	18,49	36,98	Axios
10	1	tambor de freio para veiculo siena	43,15	43,15	Hipper freios
11	1	cabo de embreagem para veiculo siena	21,57	21,57	Cabovel
12	2	disco de freio para veiculo siena	40,07	80,14	Hipper freios
13	1	cilindro mestre para veiculo siena	49,31	49,31	Control
14	2	cilindro de roda para veiculo siena	16,03	32,06	Control
15	2	lona de freio para veiculo siena	21,57	43,14	Frasle
16	1	jogo de pastilha de freio para veiculo siena	27,74	27,74	Cobreq
17	1	hidrovácuo para veiculo siena	86,30	86,30	Control
18	1	cabo de freio de mão para veiculo siena	97,74	97,74	Cabovel

19	1	jogo de velas para veiculo siena	28,82	28,82	Ngk
20	1	jogo de cabo de vela para veiculo siena	49,31	49,31	Ngk
21	4	bico injetor para veicul o siena	73,97	295,88	Bosch
22	1	bobina para veiculo siena	49,16	49,16	Bosch
23	4	filtro de óleo para veiculo siena	8,65	34,60	Frann
24	4	filtro de combustível para veiculo siena	8,65	34,60	Frann
25	2	filtro de ar para veiculo siena	12,01	24,02	Frann
26	15	óleo de motor para veiculo siena	7,40	111,00	VS
27	1	piستão para veiculo siena	76,87	76,87	Original
28	1	jogo de anéis para veiculo siena	57,65	57,65	Metal leve
29	1	bronzina para veiculo siena	21,54	21,54	Metal leve
30	8	válvula para veiculo siena	12,01	96,08	Metal leve
31	2	mangueira para veiculo siena	18,49	36,98	Original

32	2	rolamento para veiculo siena	23,42	46,84	Skf
33	1	embreagem para veiculo siena	147,94	147,94	Luk
34	2	pivô para veiculo siena	21,57	43,14	Driveway
35	2	terminal para veiculo siena	21,57	43,14	Driveway
36	2	retentor para veiculo siena	6,70	13,40	Sabo
37	1	escapamento para veiculo siena	67,80	67,80	Sicap
38	4	garfo para veiculo siena	33,90	135,60	Original
39	1	coroa e pinhão para veiculo siena	166,43	166,43	Original
40	1	caixa de direção para veiculo siena	172,50	172,50	TRW
41	1	coxim suspensão para veiculo siena	27,74	27,74	Axios
42	1	coxim motor para veiculo siena	27,74	27,74	Axios
43	40	hora técnica de prestação de serviço de manutenção mecânica veicular para veiculo siena.	22,19	887,60	---

**Lote:16 VEÍCULO: UNO MILLE FIRE FLEX 2006 - PLACA AMU-4692**

1	1	amortecedor dianteiro para veiculo uno flex	59,70	59,70	Cofap
2	1	amortecedor traseiro para veiculo uno flex	65,26	65,26	cofap
3	1	coifa amortecedor dianteiro para veiculo uno flex	2,52	2,52	Spicer
4	1	coifa amortecedor traseiro para veiculo uno flex	2,52	2,52	Spicer
5	1	batente amortecedor dianteiro para veiculo uno flex	3,37	3,37	Cwb
6	1	batente amortecedor traseiro para veiculo uno flex	4,35	4,35	Cwb
7	1	coxim amortecedor dianteiro para veiculo uno flex	10,53	10,53	Axios
8	1	rolamento roda dianteira para veiculo uno flex	24,48	24,48	Iná
9	2	cubo roda traseira para veiculo uno flex	19,04	38,08	Hipper freios
10	2	disco de freio para veiculo uno flex	8,16	16,32	Hipper freios
11	2	pastilha de freio para veiculo uno flex	16,32	32,64	Cobreq
12	2	tambor de freio para veiculo uno flex	20,68	41,36	Hipper freios
13	2	lona de freio para veiculo uno flex	5,44	10,88	Frasle
14	2	retentor traseiro para veiculo uno flex	2,52	5,04	Sabo
15	1	hidrovácuo para veiculo uno flex	68,01	68,01	Controil
16	1	cilindro mestre para veiculo uno flex	37,54	37,54	Controil
17	2	mola suspensão dianteira para veiculo uno flex	25,03	50,06	Fabrini
18	2	mola suspensão traseira para veiculo uno flex	42,12	84,24	Fabrini
19	1	virabrequim para veiculo uno flex	157,79	157,79	Original
20	1	bronzina de biela para veiculo uno flex	24,48	24,48	Metal leve
21	1	bronzina de mancal para veiculo uno flex	29,38	29,38	Metal leve
22	1	bomba de óleo para veiculo uno flex	76,17	76,17	Shadek
23	1	retentor traseiro do motor para veiculo uno flex	18,96	18,96	Sabo
24	1	retentor polia dianteira motor para veiculo uno flex	6,09	6,09	Sabo
25	1	piستão do motor para veiculo uno flex	75,63	75,63	Original
26	1	anel de piستão para veiculo uno flex	48,97	48,97	Metal leve
27	4	válvula escape para veiculo uno flex	5,44	21,76	Metal leve
28	4	válvula admissão para veiculo uno flex	4,21	16,84	Metal leve
29	1	cabecote para veiculo uno flex	250,29	250,29	Original
30	1	jogo de junta do motor para veiculo uno flex	27,21	27,21	Sabo
31	5	filtro de óleo para veiculo uno flex	5,44	27,20	Frann
32	12	óleo motor para veiculo uno flex	9,25	111,00	VS

33	1	radiador para veiculo uno flex	75,63	75,63	Visconde
34	1	jogo de vela para veiculo uno flex	24,43	24,43	Ngk
35	1	cabo de vela para veiculo uno flex	6,53	6,53	Ngk
36	1	kit embreagem para veiculo uno flex	81,62	81,62	Luk
37	1	coroa e pinhão para veiculo uno flex	233,96	233,96	Original
38	1	cruzeta semi eixo dianteiro para veiculo uno flex	29,93	29,93	Original
39	1	homocinética externa para veiculo uno flex	40,81	40,81	Cofap
40	2	coifa da homocinética para veiculo uno flex	6,53	13,06	Spicer
41	1	caixa de direção para veiculo uno flex	130,58	130,58	TRW
42	1	jogo de planetária para veiculo uno flex	65,29	65,29	Original
43	1	caixa satélite para veiculo uno flex	48,97	48,97	Original
44	1	engrenagem 1.ª velocidade para veiculo uno flex	65,29	65,29	Original
45	1	engrenagem 2.ª velocidade para veiculo uno flex	65,29	65,29	Original
46	1	engrenagem 3.ª velocidade para veiculo uno flex	65,29	65,29	Original
47	1	engrenagem 4.ª velocidade para veiculo uno flex	65,29	65,29	Original
48	1	engrenagem ré para veiculo uno flex	19,59	19,59	Original
49	1	engrenagem 5.ª velocidade para veiculo uno flex	48,97	48,97	Original
50	2	sincronizado para veiculo uno flex	13,60	27,20	Original
51	1	buva sincronizador 1.ª e 2.ª velocidade para veiculo uno flex	46,25	46,25	Original
52	1	buva sincronizadora 3.ª e 4.ª velocidade para veiculo uno flex	57,13	57,13	Original
53	1	buva sincronizadora 5.ª velocidade para veiculo uno flex	32,65	32,65	Original
54	2	óleo câmbio para veiculo uno flex	5,44	10,88	Castrol
55	1	garfo da embreagem para veiculo uno flex	24,92	24,92	Original
56	1	tampa seletora para veiculo uno flex	32,65	32,65	Original
57	1	escapamento para veiculo uno flex	48,97	48,97	Sicap
58	1	coxim do motor para veiculo uno flex	13,60	13,60	Axios

59	1	coxim do câmbio para veiculo uno flex	20,22	20,22	Axios
60	1	bucha eixo traseiro para veiculo uno flex	8,16	8,16	Axios
61	1	ponta eixo traseiro para veiculo uno flex	32,65	32,65	Original
62	1	bomba de combustível para veiculo uno flex	65,29	65,29	Bosch
63	1	jogo junta câmbio para veiculo uno flex	3,26	3,26	Sabo
64	1	braço oscilante dianteiro para veiculo uno flex	22,31	22,31	TRW
65	2	bucha do braço oscilante para veiculo uno flex	5,44	10,88	Axios
66	2	pivô da suspensão para veiculo uno flex	10,88	21,76	Driveway
67	1	terminal de direção para veiculo uno flex	12,51	12,51	Driveway
68	1	cabo de embreagem para veiculo uno flex	13,45	13,45	Cabovel
69	1	alavanca de câmbio para veiculo uno flex	27,21	27,21	Andorinha
70	1	alavanca freio de mão para veiculo uno flex	29,48	29,48	Shana
71	1	comando de válvula para veiculo uno flex	73,45	73,45	Original
72	1	tucho de válvula para veiculo uno flex	32,65	32,65	Aplic
73	1	sensor de rotação para veiculo uno flex	29,76	29,76	Magneti marelli
74	1	sensor marcha lenta para veiculo uno flex	26,97	26,97	Magneti marelli
75	1	sensor temperatura para veiculo uno flex	14,58	14,58	Ds
76	2	correia dentada para veiculo uno flex	15,23	30,46	Gates
77	2	correia alternador para veiculo uno flex	8,00	16,00	Gates

78	2	filtro de combustível para veiculo uno flex	6,53	13,06	Frann
79	2	filtro ar para veiculo uno flex	8,00	16,00	Frann
80	2	maçaneta porta para veiculo uno flex	5,44	10,88	Universal
81	1	jogo paleta para veiculo uno flex	8,36	8,36	Dyna
82	4	bico injetor para veiculo uno flex	43,53	174,12	Original
83	4	cilindro roda para veiculo uno flex	6,53	26,12	Controil
84	1	tensor da correia dentada para veiculo uno flex	18,96	18,96	Iná
85	50	hora técnica de prestação de serviço de manutenção mecânica veicular para veiculo uno flex.	17,96	898,00	---

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de março de 2015.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA N.º 60/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 16/15, homologado em 19/03/2015.

Valor Homologado: R\$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais)

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica veicular e fornecimento de peças para os veículos da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: Auto Peças Rodovia Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor registrado unitário	Valor total	Marca
<b>Lote: 18 VEÍCULO: RENAULT MASTER 2.8 DTI 2004 - PLACA ALV-4095</b>					
1	1	duto ar para veiculo renault master	462,30	462,30	Reserplastic
2	1	porca 8mm para veiculo renault master	0,20	0,20	Rochester
3	4	shracadeira nylon para veiculo renault master	0,59	2,36	rochester
4	1	cilindro embreagem para veiculo renault master	179,40	179,40	Vargas
5	1	atuador embreagem para veiculo renault master	534,75	534,75	Vargas
6	1	kit embreagem para veiculo renault master	690,00	690,00	Sachs
7	1	parafuso 8x60 para veiculo renault master	1,19	1,19	Rochester
8	1	engrenagem câmbio para veiculo renault master	483,00	483,00	Eaton
9	1	rolamento pinhão para veiculo renault master	218,18	218,18	Fag
10	1	defletor óleo para veiculo renault master	19,22	19,22	Eaton
11	1	cabo comando caixa câmbio para veiculo renault master	65,58	65,58	Cabovel
12	1	sincronizador marcha para veiculo renault master	205,81	205,81	Eaton
13	1	rolamento agulha câmbio para veiculo renault master	17,04	17,04	Fag
14	1	refletor maringa para veiculo renault master	33,12	33,12	Eaton
15	1	bucha volante motor para veiculo renault master	24,15	24,15	Rochester
16	5	óleo câmbio para veiculo renault master	37,68	188,40	Petrobras
17	1	coxim motor para veiculo renault master	44,85	44,85	Rei
18	1	coxim câmbio para veiculo renault master	44,85	44,85	Rei
19	1	reparo alavanca para veiculo renault master	75,90	75,90	Rochester
20	1	cabo freio de mão para veiculo renault master	35,88	35,88	Cabovel
21	1	rolamento dianteira interno para veiculo renault master	44,85	44,85	Fag
22	1	correia dentada motor para veiculo renault master	9,66	9,66	Goodyear
23	1	comando válvula para veiculo renault master	520,95	520,95	Suzin
24	2	disco freio para veiculo renault master	68,31	136,62	Frum
25	2	disco freio traseiro para veiculo renault master	101,91	203,82	Frum
26	1	pastilha freio para veiculo renault master	55,20	55,20	Frasle
27	1	pastilha freio traseiro para veiculo renault master	33,12	33,12	Fraske
28	1	coxim central câmbio para veiculo renault master	109,29	109,29	rei
29	1	polia reguladora para veiculo renault master	117,30	117,30	Rei
30	1	polia esticadora para veiculo renault master	103,50	103,50	Rei
31	1	sensor temperatura para veiculo renault master	181,92	181,92	nte
32	1	bomba d água para veiculo renault master	110,40	110,40	Bosch



33	1	termistor sensor temperatura para veiculo renault master	114,54	114,54	me
34	1	cabo caixa câmbio para veiculo renault master	234,60	234,60	Cabovel
35	1	caixa saída água motor para veiculo renault master	296,70	296,70	Reserplastic
36	2	mola aspiral para veiculo renault master	138,00	276,00	Rochester
37	1	tubulação para veiculo renault master	289,80	289,80	Rochester
38	1	polia reguladora tensão para veiculo renault master	179,40	179,40	Rei
39	1	conjunto duas polias para veiculo renault master	303,60	303,60	rei
40	1	tubulação entrada bomba para veiculo renault master	262,20	262,20	Rochester
41	1	eixo suporta balancim motor para veiculo renault master	164,57	164,57	Rochester
42	1	polia anti vibradora para veiculo renault master	310,50	310,50	Rei
43	1	engrenagem tipo pinhão para veiculo renault master	392,72	392,72	Moto peças
44	1	duto filtro entrada ar para veiculo renault master	434,70	434,70	Rochester
45	1	duto filtro entrada ar motor para veiculo renault master	448,50	448,50	Rochester
46	1	manga sustentação eixo para veiculo renault master	476,10	476,10	Cafil
47	1	bandeja inferior lado esquerdo para veiculo renault master	607,20	607,20	Rochester
48	1	ponta eixo semi eixo para veiculo renault master	655,50	655,50	Rochester
49	1	kit engrenagem distribuição para veiculo renault master	897,00	897,00	Moto peças
50	1	pinça freio traseiro pado esquerdo para veiculo renault master	1.200,57	1.200,57	Rochester
51	1	pinça freio traseiro lado direito para veiculo renault master	1.247,99	1.247,99	Rochester
52	100	horas técnicas para prestação de serviços de manutenção mecânica do veiculo peugeot boxer	65,55	6.555,00	---
<b>Lote:22 VEÍCULO: DUCATO CARGO 2.8 - PLACA AMT-7466</b>					
1	1	jogo pastilha freio dianteiro para veiculo ducato cargo 2.8	70,04	70,04	Frasle
2	2	amortecedor dianteiro para veiculo ducato cargo 2.8	312,23	624,46	Cofap
3	2	junta ponta homocinética para veiculo ducato cargo 2.8	266,62	533,24	Santa cruz
4	2	mola suspensão para veiculo ducato cargo 2.8	146,97	293,94	Rochester
5	2	terminal direção para veiculo ducato cargo 2.8	47,12	94,24	Driveway
6	2	articulador caixa direção para veiculo ducato cargo 2.8	43,76	87,52	Rochester
7	2	trava pastilha freio para veiculo ducato cargo 2.8	23,12	46,24	Rochester
8	2	bucha bandeja dianteira para veiculo ducato cargo 2.8	35,92	71,84	Bosch
9	4	óleo câmbio para veiculo ducato cargo 2.8	54,88	219,52	Petrobras
10	2	rolamento cubo dianteiro para veiculo ducato cargo 2.8	227,70	455,40	Fag
11	2	guarda pó rolamento amortecedor para veiculo ducato cargo 2.8	23,12	46,24	Rochester
12	2	rolamento coxim amortecedor para veiculo ducato cargo 2.8	19,91	39,82	Fag
13	2	bucha central bandeja para veiculo ducato cargo 2.8	59,53	119,06	Rochester
14	2	pivô suspensão para veiculo ducato cargo 2.8	61,60	123,20	Rochester
15	1	árvore semi eixo para veiculo ducato cargo 2.8	1.667,40	1.667,40	Rochester
16	2	amortecedor traseiro para veiculo ducato cargo 2.8	153,87	307,74	Cofap
17	1	jogo pastilha traseiro para veiculo ducato cargo 2.8	40,37	40,37	Frasle
18	4	junta coletor admissão para veiculo ducato cargo 2.8	8,28	33,12	Santa cruz
19	1	junta tampa válvula para veiculo ducato cargo 2.8	14,53	14,53	Santa cruz
20	4	junta coletor escape para veiculo ducato cargo 2.8	13,11	52,44	Santa cruz
21	2	rolamento cubo traseiro para veiculo ducato cargo 2.8	227,63	455,26	Fag
22	1	coxim superior suspensão lado esquerdo para veiculo ducato cargo 2.8	119,72	119,72	Rochester
23	1	kit rolamento maringa para veiculo ducato cargo 2.8	448,50	448,50	Fag
24	2	cubo dianteiro para veiculo ducato cargo 2.8	143,87	287,74	Eaton
25	1	capata freio de mão para veiculo ducato cargo 2.8	164,49	164,49	Rochester
26	1	retentor câmbio para veiculo ducato cargo 2.8	73,14	73,14	Sabo
27	1	eixo haste embreagem para veiculo ducato cargo 2.8	73,83	73,83	Rochester
28	1	suporte rolamento tensor para veiculo ducato cargo 2.8	82,11	82,11	Rochester
29	1	garfo para veiculo ducato cargo 2.8	384,68	384,68	Rochester
30	1	engrenagem conduzida para veiculo ducato cargo 2.8	498,18	498,18	Moto peças
31	1	engrenagem para veiculo ducato cargo 2.8	400,20	400,20	Moto peças
32	1	coxim câmbio para veiculo ducato cargo 2.8	184,02	184,02	Rochester
33	1	engrenagem correia dentada para veiculo ducato cargo 2.8	206,66	206,66	Moto peças
34	2	guarnição porta dianteira para veiculo ducato cargo 2.8	207,00	414,00	Rochester
35	1	mangueira purificador ar para veiculo ducato cargo 2.8	209,76	209,76	Manguebras
36	1	interruptor temperatura para veiculo ducato cargo 2.8	30,20	30,20	Rochester
37	1	jogo mola patim traseiro para veiculo ducato cargo 2.8	237,36	237,36	Rochester
38	1	coxim superior suspensão lado direito para veiculo ducato cargo 2.8	160,91	160,91	Rochester
39	1	defletor radiador para veiculo ducato cargo 2.8	220,11	220,11	São Jose
40	1	coifa homocinética interna para veiculo ducato cargo 2.8	251,85	251,85	Rochester
41	1	bomba engrenagem para veiculo ducato cargo 2.8	259,79	259,79	Bosch
42	2	reparo pinça freio para veiculo ducato cargo 2.8	278,07	556,14	Bosch
43	1	regulador sapata freio para veiculo ducato cargo 2.8	51,22	51,22	Rochester
44	1	suporte câmbio para veiculo ducato cargo 2.8	281,87	281,87	Rochester
45	1	tubo d'água para veiculo ducato cargo 2.8	288,42	288,42	Bosch
46	1	mangueira suporte trocador calor para veiculo ducato cargo 2.8	300,63	300,63	Manguebra
47	1	coxim câmbio para veiculo ducato cargo 2.8	184,16	184,16	Rochester
48	1	polia para veiculo ducato cargo 2.8	321,54	321,54	Rochester
49	1	sensor rotação para veiculo ducato cargo 2.8	339,83	339,83	Rochester
50	1	cubo traseiro para veiculo ducato cargo 2.8	343,28	343,28	Rochester
51	1	suporte trambulador para veiculo ducato cargo 2.8	290,70	290,70	Rochester
52	1	comando indicador combustível para veiculo ducato cargo 2.8	371,22	371,22	Rochester
53	1	guia porta inferior para veiculo ducato cargo 2.8	382,61	382,61	Rochester

54	1	cabo alavanca câmbio para veiculo ducato cargo 2.8	408,71	408,71	Cabovel
55	1	bomba d'água para veiculo ducato cargo 2.8	253,63	253,63	Bosch
56	1	comando válvula para veiculo ducato cargo 2.8	345,48	345,48	Rochester
57	2	disco freio traseiro para veiculo ducato cargo 2.8	83,15	166,30	Frasle
58	2	disco freio dianteiro para veiculo ducato cargo 2.8	77,28	154,56	Frasle
59	1	kit embreagem para veiculo ducato cargo 2.8	903,21	903,21	Sachs
60	2	batente amortecedor para veiculo ducato cargo 2.8	49,31	98,62	Rochester
61	100	horas técnicas de prestação de serviços de manutenção mecânica veicular para veiculo fiat ducato cargo 2.8	65,55	6.555,00	---

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de março de 2015.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA Nº. 61/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 16/15, homologado em 19/03/2015. Valor Homologado: R\$ 90.995,01 (noventa mil e novecentos e noventa e cinco reais e um centavo)

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica veicular e fornecimento de peças para os veículos da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: Ciadiesel Bombas Injetoras Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
<b>Lote: 9 VEÍCULO: IPANEMA GL 1.8 MPFI 1995- PLACA AFL-0948</b>					
1	1	amortecedor dianteiro (par) para veiculo ipanema	107,52	107,52	Monroe
2	1	amortecedor traseiro (par) para veiculo ipanema	67,58	67,58	Monroe
3	1	bobina de ignição para veiculo ipanema	53,45	53,45	Bosch
4	1	bomba de combustível para veiculo ipanema	58,98	58,98	Bosch
5	1	bomba de água para veiculo ipanema	36,86	36,86	Nakata
6	1	flexível de freio dianteiro para veiculo ipanema	4,61	4,61	Corcerama
7	1	cabo de acelerador para veiculo ipanema	11,67	11,67	Cabovel
8	1	cabo de freio de estacionamento para veiculo ipanema	27,65	27,65	Cabovel
9	1	cabo de ignição para veiculo ipanema	30,72	30,72	Bosch
10	1	caixa de direção seca completa para veiculo ipanema	110,59	110,59	TRW
11	4	cilindro de roda de freio para veiculo ipanema	15,36	61,44	Control
12	1	cilindro mestre do freio para veiculo ipanema	41,16	41,16	Control
13	2	coifa da junta homocinética do veiculo ipanema	7,99	15,98	Cofap
14	2	coifa do eixo motriz interno para veiculo ipanema	7,99	15,98	Cofap
15	1	comando de válvulas para veiculo ipanema	86,01	86,01	Susin
16	2	correia do alternador para veiculo ipanema	6,92	13,84	Daycon
17	1	coxim do câmbio para veiculo ipanema	15,97	15,97	Axios
18	4	coxim do motor para veiculo ipanema	14,75	59,00	Axios
19	2	cubo da roda dianteiro	19,66	39,32	Ima
20	1	jogo de disco de freio para veiculo ipanema	29,49	29,49	Frasle
21	1	hidrovácuo do sistema de freio para veiculo ipanema	70,65	70,65	Control
22	2	junta homocinética para veiculo ipanema	49,15	98,30	Cofap
23	1	jogo junta motor para veiculo ipanema	33,79	33,79	Sabo
24	1	kit embreagem (plato, disco, rolamento) para veiculo ipanema	159,74	159,74	Jalk
25	2	ona de freio traseiro para veiculo ipanema	7,37	14,74	Lonaflex
26	2	pastilha de freio dianteiro para veiculo ipanema	10,44	20,88	Lonaflex
27	2	pinça de freio para veiculo ipanema	14,13	28,26	Patral
28	2	pivô de suspensão lado direito para veiculo ipanema	22,12	44,24	Nakata
29	2	pivô de suspensão lado esquerdo para veiculo ipanema	22,12	44,24	Nakata
30	2	rolamento do tensor para veiculo ipanema	27,65	55,30	Nytron
31	2	rolamento da coluna de direção para veiculo ipanema	7,99	15,98	Patral
32	2	kit do rolamento traseiro (rolamento, trava e graxa) para veiculo ipanema	19,66	39,32	Skf
33	2	rolamento roda dianteira para veiculo ipanema	15,36	30,72	Skf
34	2	tambor de freio para veiculo ipanema	22,12	44,24	Hipper freios
35	1	terminal de direção lado direito para veiculo ipanema	22,12	22,12	TRW
36	1	terminal de direção lado esquerdo para veiculo ipanema	22,12	22,12	TRW
37	1	jogo válvula de admissão para veiculo ipanema	12,29	12,29	Mahle
38	1	jogo de válvula de escape para veiculo ipanema	13,52	13,52	Mahle
39	2	jogo vela de ignição para veiculo ipanema	22,12	44,24	Bosch
40	2	correia dentada para veiculo ipanema	10,44	20,88	Dayco
41	2	maçaneta porta dianteira para veiculo ipanema	6,76	13,52	Universal
42	1	unidade junta para compressor schultz.	12,29	12,29	Santa cruz
43	1	roda aro 13 para veiculo ipanema	33,79	33,79	Automotive
44	1	bico injetor para veiculo ipanema	11,06	11,06	Bosch
45	1	tensor correia dentada para veiculo ipanema.	30,35	30,35	Nytron
46	2	cilindro de roda para veiculo ipanema	15,36	30,72	Control
47	1	par de palhetas para veiculo ipanema	13,52	13,52	Bosch
48	2	bucha bandeja para veiculo ipanema	7,99	15,98	Axios
49	2	filtro de ar para veiculo ipanema	7,37	14,74	Vox
50	2	filtro de óleo para veiculo ipanema	5,93	11,86	Vox
51	2	filtro de combustível para veiculo ipanema	7,99	15,98	Vox

52	12	óleo de motor para veículo ipanema	5,93	71,16	Lubraxe
53	2	óleo de freio para veículo ipanema	4,92	9,84	Lubraxe
54	40	hora técnica de prestação de serviço de manutenção mecânica veicular em veículo ipanema	22,12	884,80	---
<b>Lote:19 VEÍCULO: PEUGEOT BOXER 2.8 FURGÃO 2007 - PLACA AOB-9450</b>					
1	4	filtro lubrificante para veículo peugeot boxer	53,31	213,24	Vox
2	4	filtro ar para veículo peugeot boxer	48,30	193,20	Vox
3	4	filtro diesel para veículo peugeot boxer	65,55	262,20	Vox
4	1	kit embreagem para veículo peugeot boxer	455,40	455,40	Valeo
5	1	rolamento embreagem para veículo peugeot boxer	117,30	117,30	Skf
6	1	cabo embreagem para veículo peugeot boxer	148,67	148,67	Cabovel
7	1	trava rolamento embreagem para veículo peugeot boxer	16,22	16,22	Corcerama
8	1	garfo embreagem para veículo peugeot boxer	79,35	79,35	Corcerama
9	2	coxim motor para veículo peugeot boxer	117,30	234,60	Sampel
10	2	coxim câmbio para veículo peugeot boxer	134,55	269,10	Sampel
11	1	rolamento esticador para veículo peugeot boxer	64,86	64,86	Dayco
12	2	cubo roda dianteiro para veículo peugeot boxer	82,80	165,60	Ima
13	1	reparo bomba óleo para veículo peugeot boxer	310,50	310,50	Vetore
14	1	silencioso completo para veículo peugeot boxer	358,80	358,80	Corcerama
15	2	terminal direção para veículo peugeot boxer	37,95	75,90	Viemar
16	1	trizeta câmbio para veículo peugeot boxer	86,25	86,25	Ima
17	2	kit coifa homocinética para veículo peugeot boxer	103,50	207,00	Corcerama
18	2	ponta homocinética para veículo peugeot boxer	131,10	262,20	Nakata
19	1	guarda pó alavanca câmbio para veículo peugeot boxer	14,49	14,49	Corcerama
20	1	bucha trambulador para veículo peugeot boxer	20,70	20,70	Corcerama
21	4	injetor jet cooler para veículo peugeot boxer	20,70	82,80	Corcerama
22	1	impulsor partida para veículo peugeot boxer	55,20	55,20	Zen
23	1	presilha pedal embreagem para veículo peugeot boxer	103,50	103,50	Corcerama
24	1	interruptor óleo para veículo peugeot boxer	20,70	20,70	Vdo
25	1	interruptor temperatura para veículo peugeot boxer	62,10	62,10	Vdo
26	1	válvula termostática para veículo peugeot boxer	41,40	41,40	Mte
27	2	amortecedor dianteiro para veículo peugeot boxer	179,40	358,80	Monroe
28	1	tampa superior correia para veículo peugeot boxer	41,40	41,40	Corcerama
29	1	porta escovas para veículo peugeot boxer	20,70	20,70	Unifap
30	1	cilindro embreagem para veículo peugeot boxer	75,90	75,90	Valeo
31	8	calço válvula para veículo peugeot boxer	10,35	82,80	Susin
32	2	guarnição porta para veículo peugeot boxer	158,01	316,02	Universal
33	2	reparo pinça para veículo peugeot boxer	172,50	345,00	MG freios
34	1	regulador sapata freio para veículo peugeot boxer	193,20	193,20	MG freios
35	1	suporte câmbio para veículo peugeot boxer	193,20	193,20	Sampel
36	1	tubo d água para veículo peugeot boxer	172,50	172,50	Valclei
37	2	batente suspensão traseira para veículo peugeot boxer	55,20	110,40	Monbensai
38	1	coxim superior câmbio para veículo peugeot boxer	193,20	193,20	Sampel
39	1	sensor rotação para veículo peugeot boxer	207,00	207,00	Dpl
40	2	cubo roda traseira para veículo peugeot boxer	213,90	427,80	Ima
41	1	comando indicador combustível para veículo peugeot boxer	213,90	213,90	Dpl
42	1	alavanca comando para veículo peugeot boxer	372,60	372,60	Corcerama
43	1	árvore secundária para veículo peugeot boxer	524,40	524,40	Ima
44	1	trocador calor para veículo peugeot boxer	572,70	572,70	Corcerama
45	1	manga eixo para veículo peugeot boxer	1.035,00	1.035,00	Ima
46	1	árvore semi eixo homocinética para veículo peugeot boxer	1.345,50	1.345,50	Ima
47	1	flange retentor diferencial para veículo peugeot boxer	206,03	206,03	Ima
48	100	horas técnicas para prestação de serviços de manutenção mecânica do veículo peugeot boxer	65,55	6.555,00	---
<b>Lote:20 VEÍCULO: BESTA GS GRAND 3.0 1999 - PLACA AIX-4423</b>					
1	1	rolamento alternador para veículo besta	10,35	10,35	Fag
2	1	estopa para veículo besta	0,40	0,40	Estopex
3	1	rolamento eixo piloto para veículo besta	24,15	24,15	Fag
4	8	parafuso volante para veículo besta	32,63	261,04	Fey
5	1	volante motor para veículo besta	690,00	690,00	Susin
6	1	retentor volante para veículo besta	44,85	44,85	Sabo
7	8	arruela pressão 8mm para veículo besta	0,04	0,32	Fey
8	2	cupilha para veículo besta	0,35	0,70	Fey
9	4	parafuso 8x30 para veículo besta	0,28	1,12	Fey
10	1	kit engrenagem distribuição para veículo besta	386,40	386,40	Valeo
11	1	retentor eixo bomba para veículo besta	9,66	9,66	Sabo
12	1	bomba palheta para veículo besta	89,70	89,70	Bosch
13	1	reparo bomba injetora para veículo besta	37,95	37,95	Bosch
14	4	bico injetor para veículo besta	36,67	146,68	Bosch
15	1	corpo distribuidor para veículo besta	338,10	338,10	Bosch
16	1	retentor tampa distribuição para veículo besta	21,39	21,39	Sabo
17	1	polia virabrequim para veículo besta	172,50	172,50	Corcerama
18	1	parafuso polia para veículo besta	22,49	22,49	Corcerama
19	1	kit embreagem para veículo besta	269,10	269,10	Luk
20	2	disco freio para veículo besta	27,60	55,20	Hipper freios
21	1	pastilha freio para veículo besta	16,56	16,56	Lonaflex
22	2	campana freio para veículo besta	31,05	62,10	Viemar
23	2	terminal direção para veículo besta	27,60	55,20	Viemar
24	2	amortecedor dianteiro para veículo besta	82,80	165,60	Monroe
25	2	amortecedor traseiro para veículo besta	58,65	117,30	Monroe
26	2	rolamento traseiro para veículo besta	48,46	96,92	Skf
27	2	pivô inferior para veículo besta	27,60	55,20	Techuss
28	2	pivô superior para veículo besta	26,91	53,82	Techuss
29	2	batente amortecedor dianteiro para veículo besta	9,66	19,32	Corcerama

30	2	guarda pó batente para veículo besta	12,42	24,84	Corcerama
31	1	fechadura porta lado esquerdo para veículo besta	37,95	37,95	Universal
32	1	fechadura porta lado direito para veículo besta	37,95	37,95	Universal
33	1	sapata freio para veículo besta	62,10	62,10	MG freios
34	1	hélice motor para veículo besta	151,80	151,80	Modéfer
35	1	cilindro mestre embreagem para veículo besta	65,55	65,55	Controil
36	2	cilindro roda para veículo besta	33,60	67,20	Controil
37	1	cabo freio de mão para veículo besta	41,40	41,40	Cabovel
38	2	bandeja suspensão superior para veículo besta	117,30	234,60	Cofap
39	1	bomba d água para veículo besta	51,75	51,75	Magneti marelli
40	1	bóia combustível para veículo besta	186,30	186,30	Vdo
41	1	cabeçote motor para veículo besta	614,10	614,10	Susin
42	2	mola suspensão para veículo besta	69,00	138,00	Aliperti
43	2	polia virabrequim para veículo besta	417,45	834,90	Suporte rei
44	1	coletor admissão para veículo besta	215,27	215,27	Corcerama
45	2	máquina vidro para veículo besta	64,17	128,34	Universal
46	1	flange entalhado câmbio para veículo besta	69,00	69,00	MEC par
47	1	trambulador câmbio para veículo besta	189,75	189,75	Modéfer
48	1	terminal barra estabilizadora para veículo besta	37,95	37,95	Viemar
49	2	coxim amortecedor para veículo besta	41,40	82,80	Mobensani
50	1	ponta eixo para veículo besta	445,05	445,05	Ima
51	1	pinhão velocímetro para veículo besta	51,75	51,75	Corcerama
52	1	fechadura porta mala para veículo besta	89,70	89,70	Universal
53	1	polia virabrequim para veículo besta	172,50	172,50	Corcerama
54	1	alternador para veículo besta	310,50	310,50	Zm
55	1	tubo motor escape com flexível para veículo besta	138,00	138,00	Mastra
56	1	cabo seletora câmbio para veículo besta	103,50	103,50	Cabovel
57	1	silencioso para veículo besta	169,05	169,05	Mastra
58	1	flange cardan para veículo besta	117,30	117,30	MG
59	1	cilindro mestre freio para veículo besta	75,90	75,90	Controil
60	1	came comando para veículo besta	169,05	169,05	Bosch
61	40	horas técnicas para prestação de serviços de manutenção mecânica veicular para o veículo besta	65,55	2.622,00	---
<b>Lote:21 VEÍCULO: DUCATO CARGO 2.3 - PLACA AUP-2567</b>					
1	1	filtro lubrificante para veículo ducato cargo 2.3	63,90	63,90	Vox
2	1	filtro de ar para veículo ducato cargo 2.3	70,28	70,28	Vox
3	1	filtro diesel para veículo ducato cargo 2.3	81,70	81,70	Vox
4	1	núcleo válvula scraider para veículo ducato cargo 2.3	265,17	265,17	Dpl
5	1	kit embreagem para veículo ducato cargo 2.3	765,63	765,63	Valeo
6	1	rolamento embreagem para veículo ducato cargo 2.3	176,21	176,21	Skf
7	1	cabo embreagem para veículo ducato cargo 2.3	149,28	149,28	Cabovel
8	1	trava rolamento embreagem para veículo ducato cargo 2.3	16,15	16,15	Corcerama
9	1	garfo embreagem para veículo ducato cargo 2.3	136,37	136,37	Corcerama
10	2	coxim motor para veículo ducato cargo 2.3	198,19	396,38	Sampel
11	2	coxim câmbio para veículo ducato cargo 2.3	183,07	366,14	Sampel
12	1	rolamento esticador para veículo ducato cargo 2.3	109,91	109,91	Dayco
13	2	cubo roda dianteiro para veículo ducato cargo 2.3	149,76	299,52	Ima
14	1	reparo bomba óleo para veículo ducato cargo 2.3	536,65	536,65	Corcerama
15	1	silencioso completo para veículo ducato cargo 2.3	609,13	609,13	Mastra
16	2	terminal direção para veículo ducato cargo 2.3	76,25	152,50	Viemar
17	1	trizeta câmbio para veículo ducato cargo 2.3	149,70	149,70	Viemar
18	2	kit coifa homocinética para veículo ducato cargo 2.3	79,35	158,70	Corcerama
19	2	ponta homocinética para veículo ducato cargo 2.3	291,96	583,92	Nakata
20	1	guarda pó alavanca câmbio para veículo ducato cargo 2.3	28,17	28,17	Corcerama
21	1	bucha trambulador para veículo ducato cargo 2.3	37,70	37,70	Corcerama
22	4	injetor jet cooler para veículo ducato cargo 2.3	36,55	146,20	Bosch
23	1	impulsor partida para veículo ducato cargo 2.3	84,00	84,00	Zen
24	1	presilha pedal embreagem para veículo ducato cargo 2.3	2,20	2,20	Corcerama
25	1	interruptor óleo para veículo ducato cargo 2.3	36,55	36,55	Vdo
26	1	interruptor partida para veículo ducato cargo 2.3	109,80	109,80	Vdo
27	1	válvula termostática para veículo ducato cargo 2.3	75,91	75,91	Mte
28	2	amortecedor dianteiro para veículo ducato cargo 2.3	286,99	573,98	Monroe
29	1	tampa superior correia para veículo ducato cargo 2.3	70,07	70,07	Modéfer
30	1	porta escovas para veículo ducato cargo 2.3	36,55	36,55	Unifap
31	1	cilindro embreagem para veículo ducato cargo 2.3	131,26	131,26	Valeo
32	8	calço válvula para veículo ducato cargo 2.3	19,58	156,64	Corcerama
33	2	guarnição porta para veículo ducato cargo 2.3	265,52	531,04	Universal
34	2	reparo pinça para veículo ducato cargo 2.3	299,52	599,04	MG freios
35	1	regulador sapata freio para veículo ducato cargo 2.3	286,97	286,97	MG freios
36	1	suporte câmbio para veículo ducato cargo 2.3	289,54	289,54	Corcerama
37	1	tubo d água para veículo ducato cargo 2.3	296,09	296,09	Valclei
38	2	batente suspensão traseira para veículo ducato cargo 2.3	66,30	132,60	Sampel
39	1	coxim superior câmbio para veículo ducato cargo 2.3	327,50	327,50	Sampel
40	1	sensor rotação para veículo ducato cargo 2.3	349,20	349,20	Dpl
41	2	cubo roda traseira para veículo ducato cargo 2.3	369,25	738,50	Ima
42	1	comando indicador combustível para veículo ducato cargo 2.3	370,96	370,96	Dpl
43	1	alavanca comando para veículo ducato cargo 2.3	626,00	626,00	Corcerama
44	1	árvore secundária para veículo ducato cargo 2.3	889,40	889,40	Ima

45	1	trocador calor para veiculo ducato cargo 2.3	968,97	968,97	Corcerama
46	1	manga eixo para veiculo ducato cargo 2.3	1.742,10	1.742,10	Ima
47	1	Arvore sem eixo homocinética para veiculo ducato cargo 2.3	2.048,47	2.048,47	Ima
48	1	cabecote motor para veiculo ducato cargo 2.3	205,00	205,00	Susin
49	1	serviço embreagem para veiculo ducato cargo 2.3	3.996,35	3.996,35	---
50	100	horas técnicas de prestação de serviços de manutenção mecânica veicular para veiculo fiat ducato cargo 2.3	65,26	6.526,00	---
<b>Lote:23 VEÍCULO: MICRO ÔNIBUS MARCOPOLO VOLARE EXECUTIVO WS 2007 - PLACA AOW-6956</b>					
1	2	mola mestre molejo traseiro para veiculo micro ônibus marcopolo	129,79	259,58	Fama
2	2	ressoro pinça para veiculo micro ônibus marcopolo	20,49	40,98	MG freios
3	2	grampo mola para veiculo micro ônibus marcopolo	12,30	24,60	Fama
4	2	suporte molejo para veiculo micro ônibus marcopolo	36,89	73,78	Fama
5	2	regulador freio para veiculo micro ônibus marcopolo	20,49	40,98	MG freios
6	1	jogo embuchamento para veiculo micro ônibus marcopolo	121,08	121,08	Vannucci
7	1	bomba d água para veiculo micro ônibus marcopolo	109,10	109,10	Vetore
8	1	rolamento apoio para veiculo micro ônibus marcopolo	9,56	9,56	Skf
9	1	correia alternador para veiculo micro ônibus marcopolo	37,57	37,57	Dayco
10	1	alternador para veiculo micro ônibus marcopolo	307,40	307,40	Zm
11	1	relê auxiliar para veiculo micro ônibus marcopolo	8,20	8,20	Dni
12	1	lona freio para veiculo micro ônibus marcopolo	58,06	58,06	Lonaflex
13	1	pastilha freio para veiculo micro ônibus marcopolo	52,88	52,88	Lonaflex
14	2	rolamento cubo traseiro externo para veiculo micro ônibus marcopolo	63,61	127,22	Skf
15	2	trava aranha cubo traseiro para veiculo micro ônibus marcopolo	2,19	4,38	Mic
16	2	retentor cubo traseiro para veiculo micro ônibus marcopolo	8,40	16,80	Corteco
17	2	disco freio dianteiro para veiculo micro ônibus marcopolo	85,72	171,44	Hiper freios
18	2	retentor cubo dianteiro para veiculo micro ônibus marcopolo	10,25	20,50	Arca
19	2	kg. graxa para veiculo micro ônibus marcopolo	8,20	16,40	Skf
20	2	rolamento cubo traseiro interno para veiculo micro ônibus marcopolo	57,83	115,66	Skf
21	2	trava cupilha para veiculo micro ônibus marcopolo	0,14	0,28	Key
22	12	parafuso roda para veiculo micro ônibus marcopolo	6,25	75,00	Zm
23	1	cruzeta cardan para veiculo micro ônibus marcopolo	47,82	47,82	Mecpar
24	1	buja cardan para veiculo micro ônibus marcopolo	111,01	111,01	Mecpar
25	1	ponteira cardan para veiculo micro ônibus marcopolo	118,52	118,52	Mecpar
26	2	catraca freio para veiculo micro ônibus marcopolo	40,99	81,98	Master
27	2	campana freio para veiculo micro ônibus marcopolo	123,05	246,10	Vioto
28	1	cilindro auxiliar embreagem para veiculo micro ônibus marcopolo	70,48	70,48	TRW
29	2	patim freio para veiculo micro ônibus marcopolo	36,89	73,78	Lusar
30	1	moringa câmbio para veiculo micro ônibus marcopolo	143,45	143,45	Vetore
31	2	amortecedor traseiro para veiculo micro ônibus marcopolo	40,99	81,98	Monroe
32	2	amortecedor dianteiro para veiculo micro ônibus marcopolo	61,48	122,96	Monroe
33	1	mangueria superior radiador para veiculo micro ônibus marcopolo	23,91	23,91	Jamaica
34	1	mangueria inferior radiador para veiculo micro ônibus marcopolo	30,73	30,73	Jamaica
35	2	mola molejo dianteiro para veiculo micro ônibus marcopolo	215,18	430,36	Fama
36	1	kit embreagem para veiculo micro ônibus marcopolo	525,78	525,78	Sachs
37	1	suporte ventilador para veiculo micro ônibus marcopolo	122,91	122,91	Corcerama
38	1	indicador temperatura para veiculo micro ônibus marcopolo	148,80	148,80	Vdo
39	1	cilindro mestre para veiculo micro ônibus marcopolo	102,40	102,40	TRW
40	1	vacuometro para veiculo micro ônibus marcopolo	119,50	119,50	Vdo
41	1	motor limpador para veiculo micro ônibus marcopolo	116,10	116,10	Bosch
42	1	fechadura porta para veiculo micro ônibus marcopolo	81,90	81,90	Universal
43	1	cabo engate seleção para veiculo micro ônibus marcopolo	239,00	239,00	Cabovel
44	1	barra de direção para veiculo micro ônibus marcopolo	170,78	170,78	Linus
45	1	volante motor para veiculo micro ônibus marcopolo	853,80	853,80	Autimpex
46	50	horas técnicas de prestação de serviços de manutenção mecânica veicular do micro ônibus marcopolo volare	64,89	3.244,50	---
<b>Lote:24 VEÍCULO: MICRO ÔNIBUS MERCEDES-BENZ GRAN MINI 2009 - PLACA ASE-1576</b>					
1	4	porca 12mm para veiculo micro ônibus	0,29	1,16	Fey
2	4	parafuso sextavado 12x40 para veiculo micro ônibus	0,94	3,76	Fey
3	4	arruela lisa para veiculo micro ônibus	0,22	0,88	Fey
4	4	porca sextavada 10mm para veiculo micro ônibus	0,24	0,96	Fey
5	1	fluido de freio para veiculo micro ônibus	7,91	7,91	Bosch
6	1	rolamento apoio para veiculo micro ônibus	10,35	10,35	Fag
7	1	correia alternador para veiculo micro ônibus	32,09	32,09	Dayco
8	1	alternador para veiculo micro ônibus	331,20	331,20	Zm
9	1	relê auxiliar para veiculo micro ônibus	7,59	7,59	Dni
10	1	lona freio para veiculo micro ônibus	46,27	46,27	Lonaflex
11	1	pastilha freio para veiculo micro ônibus	54,45	54,45	Lonaflex
12	2	rolamento cubo traseiro externo para veiculo micro ônibus	64,25	128,50	Skf
13	2	trava aranha cubo traseiro para veiculo micro ônibus	2,21	4,42	Mic
14	2	retentor cubo traseiro para veiculo micro ônibus	8,48	16,96	Arca
15	2	disco freio dianteiro para veiculo micro ônibus	116,09	232,18	Hiper freios
16	2	retentor cubo dianteiro para veiculo micro ônibus	6,14	12,28	Corteco
17	2	kg. graxa para veiculo micro ônibus	8,28	16,56	Skf
18	2	rolamento cubo traseiro interno para veiculo micro ônibus	58,41	116,82	Skf
19	2	trava cupilha para veiculo micro ônibus	0,14	0,28	Fey
20	12	parafuso roda para veiculo micro ônibus	6,31	75,72	Zm
21	1	cruzeta cardan para veiculo micro ônibus	53,85	53,85	MEC par

22	1	buja cardan para veiculo micro ônibus	112,13	112,13	MEC par
23	1	ponteira cardan para veiculo micro ônibus	119,72	119,72	MEC par
24	2	catraca freio para veiculo micro ônibus	44,85	89,70	Master
25	2	campana freio para veiculo micro ônibus	124,20	248,40	Master
26	1	cilindro auxiliar embreagem para veiculo micro ônibus	79,35	79,35	TRW
27	2	patim freio para veiculo micro ônibus	37,95	75,90	Lusar
28	1	moringa câmbio para veiculo micro ônibus	158,01	158,01	Vetore
29	2	amortecedor traseiro para veiculo micro ônibus	62,10	124,20	Monroe
30	2	amortecedor dianteiro para veiculo micro ônibus	62,10	124,20	Monroe
31	1	mangueria superior radiador para veiculo micro ônibus	17,25	17,25	Jamaica
32	1	mangueria inferior radiador para veiculo micro ônibus	20,70	20,70	Jamaica
33	2	mola molejo dianteiro para veiculo micro ônibus	213,64	427,28	Fama
34	1	kit embreagem para veiculo micro ônibus	551,31	551,31	Sachs
35	1	suporte ventilador para veiculo micro ônibus	86,25	86,25	Corcerama
36	1	indicador temperatura para veiculo micro ônibus	98,33	98,33	Vdo
37	1	cilindro mestre para veiculo micro ônibus	151,80	151,80	TRW
38	1	vacuometro para veiculo micro ônibus	120,68	120,68	Vdo
39	1	motor limpador para veiculo micro ônibus	117,30	117,30	Bosch
40	1	fechadura porta para veiculo micro ônibus	91,43	91,43	Universal
41	1	cabo engate seleção para veiculo micro ônibus	234,60	234,60	Cabovel
42	1	barra direção para veiculo micro ônibus	213,90	213,90	Linus
43	1	volante motor para veiculo micro ônibus	667,92	667,92	Autimpex
44	100	horas técnicas de prestação de serviços de manutenção de mecânica veicular do veiculo micro ônibus mercedes benz gran mini	65,55	6.555,00	---
<b>Lote:25 VEÍCULO: MICRO ÔNIBUS MERCEDES BENZ SENIOR 2001 - PLACA AJZ-6128</b>					
1	4	porca 12mm para veiculo micro ônibus sênior	0,29	1,16	Fey
2	4	parafuso sextavado 12x40 para veiculo micro ônibus sênior	0,94	3,76	Fey
3	4	arruela lisa para veiculo micro ônibus sênior	0,22	0,88	Fey
4	4	porca sextavada 10mm para veiculo micro ônibus sênior	0,24	0,96	Fey
5	1	fluido de freio para veiculo micro ônibus sênior	7,73	7,73	Bosch
6	1	rolamento apoio para veiculo micro ônibus sênior	7,59	7,59	Fag
7	1	correia alternador para veiculo micro ônibus sênior	9,66	9,66	Dayco
8	1	alternador para veiculo micro ônibus sênior	324,30	324,30	Zm
9	1	relê auxiliar para veiculo micro ônibus sênior	8,28	8,28	Dni
10	1	lona freio para veiculo micro ônibus sênior	52,10	52,10	Lonaflex
11	1	pastilha freio para veiculo micro ônibus sênior	54,45	54,45	Lonaflex
12	2	rolamento cubo traseiro externo para veiculo micro ônibus sênior	64,25	128,50	Fag
13	2	trava aranha cubo traseiro para veiculo micro ônibus sênior	2,21	4,42	Mic
14	2	retentor cubo traseiro para veiculo micro ônibus sênior	8,48	16,96	Corteco
15	2	disco freio dianteiro para veiculo micro ônibus sênior	116,09	232,18	Hiper freios
16	2	retentor cubo dianteiro para veiculo micro ônibus sênior	6,56	13,12	Corteco
17	2	kg. graxa para veiculo micro ônibus sênior	8,97	17,94	Skf
18	2	rolamento cubo traseiro interno para veiculo micro ônibus sênior	58,41	116,82	Fag
19	2	trava cupilha para veiculo micro ônibus sênior	0,14	0,28	Mic
20	12	parafuso roda para veiculo micro ônibus sênior	6,31	75,72	Zm
21	1	cruzeta cardan para veiculo micro ônibus sênior	55,82	55,82	MEC par
22	1	buja cardan para veiculo micro ônibus sênior	112,13	112,13	MEC par
23	1	ponteira cardan para veiculo micro ônibus sênior	119,72	119,72	MEC par
24	2	catraca freio para veiculo micro ônibus sênior	44,85	89,70	Master
25	2	campana freio para veiculo micro ônibus sênior	124,20	248,40	Vioto
26	1	cilindro auxiliar embreagem para veiculo micro ônibus sênior	92,81	92,81	TRW
27	2	patim freio para veiculo micro ônibus sênior	37,95	75,90	Lusar
28	1	moringa câmbio para veiculo micro ônibus sênior	155,25	155,25	Vetore
29	2	amortecedor traseiro para veiculo micro ônibus sênior	62,10	124,20	Monroe
30	2	amortecedor dianteiro para veiculo micro ônibus sênior	62,10	124,20	Monroe
31	1	mangueria superior radiador para veiculo micro ônibus sênior	17,25	17,25	Jamaica
32	1	mangueria inferior radiador para veiculo micro ônibus sênior	20,70	20,70	Jamaica
33	2	mola molejo dianteiro para veiculo micro ônibus sênior	172,50	345,00	Fama
34	1	kit embreagem para veiculo micro ônibus sênior	517,50	517,50	Sachs
35	1	suporte ventilador para veiculo micro ônibus sênior	138,00	138,00	Corcerama
36	1	indicador temperatura para veiculo micro ônibus sênior	114,26	114,26	Vdo
37	1	cilindro mestre para veiculo micro ônibus sênior	65,55	65,55	TRW
38	1	vacuometro para veiculo micro ônibus sênior	120,75	120,75	Vdo
39	1	motor limpador para veiculo micro ônibus sênior	117,22	117,22	Bosch
40	1	fechadura porta para veiculo micro ônibus sênior	107,30	107,30	Universal
41	1	cabo engate seleção para veiculo micro ônibus sênior	234,60	234,60	Cabovel
42	1	barra direção para veiculo micro ônibus sênior	207,00	207,00	Linus
43	1	volante motor para veiculo micro ônibus sênior	683,09	683,09	Susin
44	100	horas técnicas de prestação de serviços de manutenção mecânica do veiculo micro ônibus mercedes benz sênior	65,55	6.555,00	---

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de março de 2015.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
**Prefeito**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA N° 62/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS**  
 O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o pro-



cedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 16/15, homologado em 19/03/2015. Valor Homologado: R\$ 86.323,40 (oitenta e seis mil e trezentos e vinte e três reais e quarenta centavos)

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica veicular e fornecimento de peças para os veículos da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: S.O. Peças E Auto Elétrica Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtd	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
<b>Lote: 1 VEÍCULO: MOTO CG 125 TITAN ES 2000 - PLACA AJD-1299</b>					
1	1	kit relação para moto cg 125 titan	53,00	53,00	Original
2	2	sapata freio dianteira e traseira para moto cg 125 titan	30,00	60,00	Lonaflex
3	1	cabo de embreagem para moto cg 125 titan	14,00	14,00	Cabovel
4	1	vela de ignição para moto cg125 titan	14,00	14,00	Ngk
5	2	lâmpada farol h4 12 v, amperagem 35/35 w moto cg 125 titan	14,00	28,00	Osram
6	5	litro de óleo para motor - 4t 20w 50 moto cg 125 titan	15,00	75,00	VS
7	1	cabo de freio para moto cg 125 titan	14,00	14,00	Cabovel
8	1	retrovisor de moto cg 125 titan	19,00	19,00	Metagol
9	1	bloco ótico do farol de moto cg 125 titan	25,00	25,00	IPV
10	1	painel completo de moto cg 125 titan	99,00	99,00	Original
11	4	lâmpada de seta de moto cg 125 titan	2,00	8,00	Osram
12	1	par amortecedor traseiro para moto cg 125 titan	120,00	120,00	Nakata
13	1	amortecedor dianteiro moto cg 125 titan	78,00	78,00	Nakata
14	1	manete de freio de moto cg 125 titan	8,00	8,00	Universal
15	1	manete da embreagem de moto cg 125 titan	5,20	5,20	Universal
16	2	retentor da bengala de moto cg 125 titan	5,00	10,00	Sabo
17	5	horas técnicas de serviços de manutenção mecânica veicular para moto cg 125 titan	10,00	50,00	---
<b>Lote:2 VEÍCULO: MOTO YBR 125 2002 - PLACA AKO-6299</b>					
1	1	kit relação para moto ybr 125	58,00	58,00	Original
2	2	sapata freio dianteira e traseira para moto ybr 125	30,00	60,00	Lonaflex
3	1	cabo de embreagem para moto ybr 125	18,00	18,00	Cabovel
4	1	vela de ignição para moto ybr 125	14,00	14,00	Ngk
5	2	lâmpada farol h4 12 v, amperagem 35/35 w moto ybr 125	14,00	28,00	Osram
6	5	litro de óleo para motor - 4t 20w 50 moto ybr 125	15,00	75,00	VS
7	1	cabo de freio para moto ybr 125	15,00	15,00	Cabovel
8	1	retrovisor de moto ybr 125	20,00	20,00	Metagol
9	1	bloco ótico do farol de moto ybr 125	30,00	30,00	IPV
10	1	painel completo para moto ybr 125	120,00	120,00	Original
11	4	lâmpada de seta de moto ybr 125	2,00	8,00	Osram
12	1	par amortecedor traseiro para moto ybr 125	125,00	125,00	Nakata
13	1	amortecedor dianteiro moto ybr 125	120,00	120,00	Nakata
14	1	manete de freio de moto ybr 125	5,20	5,20	Universal
15	1	manete da embreagem de moto ybr 125	8,00	8,00	Universal
16	2	retentor da bengala de moto ybr 125	10,00	20,00	Sabo
17	5	horas técnicas de serviços de manutenção mecânica veicular para moto ybr 125	10,00	50,00	---
<b>Lote:3 VEÍCULO MOTO CG 125 1987 - PLACA AIV-8049</b>					
1	1	kit relação para moto cg 125	55,00	55,00	Original
2	2	sapata freio dianteira e traseira para moto cg 125	30,00	60,00	Lonaflex
3	1	cabo de embreagem para moto cg 125	14,00	14,00	Cabovel
4	1	vela de ignição para moto cg125	14,00	14,00	Ngk
5	2	lâmpada farol h4 12 v, amperagem 35/35 w moto cg 125	15,00	30,00	Osram
6	5	litro de óleo para motor - 4t 20w 50 moto cg 125	15,00	75,00	VS
7	1	cabo de freio para moto cg 125	14,00	14,00	Cabovel
8	1	retrovisor de moto cg 125	19,00	19,00	Metagol
9	1	bloco ótico do farol de moto cg 125	24,00	24,00	IPV
10	1	painel completo de moto cg 125	88,00	88,00	Original
11	4	lâmpada de seta de moto cg 125	2,00	8,00	Osram
12	1	par amortecedor traseiro para moto cg 125	108,00	108,00	Nakata
13	1	amortecedor dianteiro moto cg 125	120,00	120,00	Nakata
14	1	manete de freio de moto cg 125	8,00	8,00	Universal
15	1	manete da embreagem de moto cg 125	7,00	7,00	Universal
16	2	retentor da bengala de moto cg 125	5,00	10,00	Sabo
17	5	horas técnicas de serviços de manutenção mecânica veicular para moto cg 125	10,00	50,00	---
<b>Lote:4 VEÍCULO: DOBLÔ ESSENCE 1.8 - PLACA AWH-2336</b>					
1	1	alavanca de câmbio para veículo doblô flex	57,20	57,20	Frontec
2	5	anel sincronizado para veículo doblô flex	19,50	97,50	Original
3	5	engrenagem de câmbio para veículo doblô flex	78,00	390,00	Original
4	1	barra de direção para veículo doblô flex	68,25	68,25	Db
5	1	bomba de combustível para veículo doblô flex	101,40	101,40	Bosch
6	1	bomba de óleo para veículo doblô flex	152,10	152,10	Anroi
7	2	amortecedor para veículo doblô flex	133,25	266,50	Cofap
8	1	cabecote para veículo doblô flex	338,00	338,00	Original
9	2	bucha para veículo doblô flex	19,50	39,00	Axios
10	2	tambor de freio para veículo doblô flex	26,00	52,00	Hiper
11	1	cabo de embreagem para veículo doblô flex	29,25	29,25	Cabovel
12	2	disco de freio para veículo doblô flex	42,25	84,50	Hiper
13	1	cilindro mestre para veículo doblô flex	68,25	68,25	Controil
14	2	cilindro de roda para veículo doblô flex	24,05	48,10	Controil
15	1	lona de freio para veículo doblô flex	26,00	26,00	Syl
16	1	jogo de pastilha de freio para veículo doblô flex	39,00	39,00	Nakata
17	1	hidrovácuo para veículo doblô flex	123,50	123,50	Controil
18	1	cabo de freio de mão para veículo doblô flex	42,25	42,25	Controil

19	1	jogo de velas para veículo doblô flex	32,50	32,50	Ngk
20	1	jogo de cabo de vela para veículo doblô flex	58,50	58,50	Ngk
21	4	bico injetor para veículo doblô flex	24,70	98,80	Stock
22	1	bobina para veículo doblô flex	70,85	70,85	Marflex
23	3	filtro de óleo para veículo doblô flex	8,45	25,35	Fram
24	3	filtro de combustível para veículo doblô flex	9,75	29,25	Tecfil
25	2	filtro de ar para veículo doblô flex	13,00	26,00	Tecfil
26	15	óleo de motor para veículo doblô flex	13,00	195,00	VS
27	1	jogo de pistões para veículo doblô flex	325,00	325,00	Metal leve
28	1	anel para veículo doblô flex	76,44	76,44	Metal leve
29	1	bronzina para veículo doblô flex	39,00	39,00	Sinter
30	8	válvula para veículo doblô flex	9,75	78,00	TRW
31	2	mangueira para veículo doblô flex	11,70	23,40	Jamaica
32	2	rolamento para veículo doblô flex	42,25	84,50	Nsk
33	1	embreagem para veículo doblô flex	130,00	130,00	Luck
34	2	pivô para veículo doblô flex	24,05	48,10	Db
35	1	terminal para veículo doblô flex	24,70	24,70	Db
36	2	retentor para veículo doblô flex	9,75	19,50	Sabo
37	1	escapamento para veículo doblô flex	123,50	123,50	Sicap
38	4	garfo para veículo doblô flex	28,60	114,40	Original
39	1	coroa e pinhão para veículo doblô flex	279,50	279,50	Original
40	1	caixa de direção para veículo doblô flex	204,91	204,91	Ampri
41	2	coxim suspensão para veículo doblô flex	39,00	78,00	Borflex
42	2	coxim do motor para veículo doblô flex	45,50	91,00	Borflex
43	40	hora técnica de prestação de serviço de manutenção mecânica veicular para veículo doblô flex	23,40	936,00	---
<b>Lote:6 VEÍCULO: FIORINO PICK-UP 1.5 I.e 1995 - PLACA ABV-4631</b>					
1	1	alavanca de câmbio para veículo fiorino	38,99	38,99	Frontec
2	5	anel sincronizado para veículo fiorino	16,90	84,50	Original
3	5	engrenagem de câmbio para veículo fiorino	48,75	243,75	Original
4	1	barra de direção para veículo fiorino	39,65	39,65	Db
5	1	bomba de combustível para veículo fiorino	79,95	79,95	Bosch
6	1	bomba de óleo para veículo fiorino	84,50	84,50	Anroi
7	2	amortecedor para veículo fiorino	79,95	159,90	Cofap
8	1	cabecote para veículo fiorino	230,76	230,76	Original
9	2	bucha para veículo fiorino	4,55	9,10	Axios
10	2	tambor de freio para veículo fiorino	29,25	58,50	Hiper
11	1	cabo de embreagem para veículo fiorino	18,85	18,85	Cabovel
12	2	disco de freio para veículo fiorino	11,05	22,10	Hiper
13	1	cilindro mestre para veículo fiorino	48,75	48,75	Controil
14	2	cilindro de roda para veículo fiorino	19,50	39,00	Controil
15	1	lona de freio para veículo fiorino	9,10	9,10	Lonaflex
16	2	jogo de pastilha de freio para veículo fiorino	22,75	45,50	Nakata
17	1	hidrovácuo para veículo fiorino	78,00	78,00	Controil
18	1	cabo de freio de mão para veículo fiorino	25,34	25,34	Cabovel
19	1	jogo de velas para veículo fiorino	33,80	33,80	Bosch
20	1	jogo de cabo de vela para veículo fiorino	34,96	34,96	Bosch
21	4	bico injetor para veículo fiorino	14,95	59,80	Stock
22	1	bobina para veículo fiorino	52,00	52,00	Euro
23	3	filtro de óleo para veículo fiorino	6,50	19,50	Fram
24	3	filtro de combustível para veículo fiorino	6,50	19,50	Tecfil
25	2	filtro de ar para veículo fiorino	11,70	23,40	Fram
26	15	óleo de motor para veículo fiorino	7,80	117,00	VS
27	1	jogo de pistões para veículo fiorino	182,00	182,00	Ks
28	1	jogo de anéis para veículo fiorino	78,00	78,00	Ks
29	1	bronzina para veículo fiorino	16,90	16,90	Sinter
30	8	válvula para veículo fiorino	6,50	52,00	TRW
31	2	mangueira para veículo fiorino	14,95	29,90	Jamaica
32	2	rolamento para veículo fiorino	35,75	71,50	Iná
33	1	embreagem para veículo fiorino	136,50	136,50	Luck
34	2	pivô para veículo fiorino	12,35	24,70	Db
35	1	terminal para veículo fiorino	15,60	15,60	Db
36	2	retentor para veículo fiorino	6,50	13,00	Sabo
37	1	escapamento para veículo fiorino	58,50	58,50	Sicap
38	2	garfo para veículo fiorino	26,00	52,00	Original
39	1	coroa e pinhão para veículo fiorino	208,00	208,00	Original
40	1	caixa de direção para veículo fiorino	182,00	182,00	Ampri
41	2	coxim suspensão para veículo fiorino	12,35	24,70	Axios
42	2	coxim motor para veículo fiorino	16,25	32,50	Axios
43	40	hora técnica referente a serviço de manutenção preventiva e corretiva para o veículo fiorino	23,40	936,00	---
<b>Lote:8 VEÍCULO: GOL 1.8 MI POWER FLEX 2007 - PLACA AOD-8712</b>					
1	1	amortecedor dianteiro para veículo gol flex	42,04	42,04	Cofap
2	1	amortecedor traseiro para veículo gol flex	51,94	51,94	Cofap
3	1	coifa amortecedor dianteiro para veículo gol flex	3,90	3,90	Sampel
4	1	coifa amortecedor traseiro para veículo gol flex	3,90	3,90	Sampel
5	1	baternte amortecedor traseiro para veículo gol flex	3,90	3,90	Sampel
6	1	baternte amortecedor traseiro para veículo gol flex	3,90	3,90	Sampel
7	1	coxim amortecedor dianteiro para veículo gol flex	16,25	16,25	Axios
8	2	rolamento roda dianteira para veículo gol flex	23,40	46,80	Iná
9	2	rolamento roda traseira para veículo gol flex	11,70	23,40	Skf
10	2	disco de freio para veículo gol flex	21,45	42,90	Hiper
11	4	pastilha de freio para veículo gol flex	16,90	67,60	Nakata
12	2	tambor de freio para veículo gol flex	29,25	58,50	Hiper
13	2	lona de freio para veículo gol flex	8,90	17,80	Lonaflex
14	2	retentor traseiro para veículo gol flex	3,25	6,50	Sabo
15	1	hidrovácuo para veículo gol flex	83,85	83,85	Controil
16	1	cilindro mestre para veículo gol flex	35,10	35,10	Controil
17	2	mola suspensão para veículo gol flex	24,70	49,40	Original

18	2	mola suspensão traseira para veiculo gol flex	26,65	53,30	Original
19	1	virabrequim para veiculo gol flex	269,75	269,75	Original
20	1	jogo bronzina de biela para veiculo gol flex	19,50	19,50	Sinter
21	1	jogo bronzina de mancal para veiculo gol flex	42,04	42,04	Sinter
22	1	bomba de óleo para veiculo gol flex	84,50	84,50	Anroi
23	2	retentor traseiro do motor para veiculo gol flex	6,50	13,00	Sabo
24	2	retentor polia dianteira motor para veiculo gol flex	6,93	13,86	Sabo
25	1	jogo pistão do motor para veiculo gol flex	123,50	123,50	Ks
26	1	jogo anel de pistão para veiculo gol flex	59,15	59,15	Sinter
27	8	válvula escape para veiculo gol flex	7,15	57,20	TRW
28	8	válvula admissão para veiculo gol flex	7,15	57,20	TRW
29	1	cabeçote para veiculo gol flex	197,57	197,57	Original
30	2	jogo junta do motor para veiculo gol flex	46,80	93,60	Sabo
31	8	filtro de óleo para veiculo gol flex	7,15	57,20	Fram
32	15	óleo motor para veiculo gol flex	9,10	136,50	Vs
33	1	radiador para veiculo gol flex	78,00	78,00	Valeo
34	1	jogo de vela para veiculo gol flex	29,25	29,25	Bosch
35	1	cabo de vela para veiculo gol flex	55,25	55,25	Bosch
36	1	kit embreagem para veiculo gol flex	117,00	117,00	Luack
37	1	coroa e pinhão para veiculo gol flex	170,63	170,63	Original
38	1	homocinética interna para veiculo gol flex	58,50	58,50	Nakata
39	1	homocinética externa para veiculo gol flex	52,00	52,00	nakata
40	1	coifa da homocinética para veiculo gol flex	8,45	8,45	Spicer
41	1	caixa de direção para veiculo gol flex	221,00	221,00	Ampri
42	1	barra de direção para veiculo gol flex	42,04	42,04	Nakata
43	1	jogo de planetária para veiculo gol flex	78,00	78,00	Original
44	1	caixa satélite para veiculo gol flex	97,50	97,50	Original
45	1	engrenagem 1.ª velocidade para veiculo gol flex	45,50	45,50	Original
46	1	engrenagem 2.ª velocidade para veiculo gol flex	45,50	45,50	Original
47	1	engrenagem 3.ª velocidade para veiculo gol flex	45,50	45,50	Original
48	1	engrenagem 4.ª velocidade para veiculo gol flex	45,50	45,50	Original
49	1	engrenagem ré para veiculo gol flex	34,63	34,63	Original
50	5	sincronizado para veiculo gol flex	18,20	91,00	Original
51	1	luva sincronizadora 1.ª e 2.ª velocidade para veiculo gol flex	58,50	58,50	Original
52	1	luva sincronizadora 3.ª e 4.ª velocidade para veiculo gol flex	58,50	58,50	Original
53	4	óleo câmbio para veiculo gol flex	6,50	26,00	Lubrax
54	2	garfo seletora para veiculo gol flex	22,10	44,20	Original
55	1	tampa seletora para veiculo gol flex	69,24	69,24	Original
56	2	escapamento para veiculo gol flex	71,50	143,00	Mastra
57	2	bandeja dianteira para veiculo gol flex	24,73	49,46	Gazzi
58	6	bucha bandeja para veiculo gol flex	7,42	44,52	Axios
59	1	bucha do agregado para veiculo gol flex	12,33	12,33	Borflex
60	1	coxim do motor para veiculo gol flex	21,45	21,45	Borflex
61	1	coxim do câmbio para veiculo gol flex	13,00	13,00	Borflex
62	4	bucha eixo traseiro para veiculo gol flex	7,80	31,20	axios
63	2	ponta eixo traseiro para veiculo gol flex	21,45	42,90	iná
64	2	bomba de combustível para veiculo gol flex	71,50	143,00	Bosch
65	2	bico injetor para veiculo gol flex	18,20	36,40	Stock
66	2	tensor correia dentada para veiculo gol flex	39,00	78,00	Nytron
67	2	maçaneta porta para veiculo gol flex	9,75	19,50	Universal
68	40	hora técnica de prestação de serviço de manutenção mecânica veicular em veiculo gol flex	18,95	758,00	---
<b>Lots: 10 VEÍCULO: KOMPI LOTAÇÃO 1.4 FLEX 2010 - PLACA ARY-6027</b>					
<b>VEÍCULO: KOMPI LOTAÇÃO 1.4 FLEX 2007 - PLACA AOW-6959</b>					
<b>VEÍCULO: KOMPI LOTAÇÃO 1.4 FLEX 2010 - PLACA ARY-6023</b>					
<b>VEÍCULO: KOMPI LOTAÇÃO 1.4 FLEX 2007 - PLACA AOW-6963</b>					
<b>VEÍCULO: KOMPI ESCOLAR 1.4 FLEX 2006 - PLACA ANR-3034</b>					
<b>VEÍCULO: KOMPI ESCOLAR 1.4 FLEX 2007 - PLACA AOV-5547</b>					
<b>VEÍCULO: KOMPI STANDARD 1.4 FLEX 2013 - PLACA AWF-0563</b>					
1	14	embuchamento dianteiro para kombi flex	65,00	910,00	iná
2	14	pívó eixo dianteiro para veiculo kombi flex	20,15	282,10	iná
3	14	rolamento roda dianteira para veiculo kombi flex	11,70	163,80	Skf
4	14	feixo dianteira mola para veiculo kombi flex	84,50	1.183,00	Cofap
5	14	retentor cubo dianteiro para veiculo kombi flex	7,80	109,20	Sabo
6	14	pino central para veiculo kombi flex	21,45	300,30	iná
7	7	barra de direção para veiculo kombi flex	31,20	218,40	Nakata
8	7	terminal de direção para veiculo kombi flex	16,90	118,30	Nakata
9	3	barra central direção para veiculo kombi flex	63,70	191,10	Nakata
10	3	hidrovácuo para veiculo kombi flex	70,20	210,60	Controil
11	3	cilindro mestre para veiculo kombi flex	45,50	136,50	Controil
12	7	flexível do freio para veiculo kombi flex	6,50	45,50	Controil
13	2	pinça de freio para veiculo kombi flex	84,50	169,00	Original
14	7	jogo pastilha de freio para veiculo kombi flex	11,70	81,90	Nakata
15	7	óleo de freio para veiculo kombi flex	6,24	43,68	Varga
16	7	disco de freio (par) para veiculo kombi flex	54,60	382,20	Hiper
17	7	graxa do cubo para veiculo kombi flex	5,20	36,40	Lubrax
18	14	amortecedor dianteiro para veiculo kombi flex	35,10	491,40	Cofap
19	7	braço do eixo dianteiro inferior para veiculo kombi flex	58,50	409,50	Original
20	7	braço do eixo dianteiro superior para veiculo kombi flex	54,60	382,20	Original
21	7	amortecedor traseiro para veiculo kombi flex	39,00	273,00	Cofap
22	7	tampa seletora para veiculo kombi flex	32,50	227,50	Original
23	3	tampa seletora intermediária para veiculo kombi flex	62,40	187,20	Original
24	7	coroa e pinhão para veiculo kombi flex	162,50	1.137,50	Original
25	7	caixa satélite para veiculo kombi flex	78,00	546,00	Original
26	4	jogo de planetária para veiculo kombi flex	70,20	280,80	Original
27	7	rolamento caixa satélite para veiculo kombi flex	31,20	218,40	Skf
28	3	rolamento duplo do pinhão para veiculo kombi flex	55,25	165,75	Pag
29	3	rolamento de esfera do eixo primário para veiculo kombi flex	39,00	117,00	iná

30	7	engrenagem 1.ª velocidade para veiculo kombi flex	50,70	354,90	Original
31	7	engrenagem 2.ª velocidade para veiculo kombi flex	50,70	354,90	Original
32	7	engrenagem 3.ª velocidade para veiculo kombi flex	50,70	354,90	Original
33	7	engrenagem 4.ª velocidade para veiculo kombi flex	52,00	364,00	Original
34	3	engrenagem da ré para veiculo kombi flex	23,40	70,20	Original
35	7	luva sincronizadora 1.ª e 2.ª velocidade para veiculo kombi flex	29,12	203,84	Original
36	7	luva sincronizadora 3.ª e 4.ª velocidade para veiculo kombi flex	29,12	203,84	Original
37	7	rolamento de agulha do pinhão para veiculo kombi flex	19,50	136,50	iná
38	4	jogo de juntas câmbio para veiculo kombi flex	7,80	31,20	Sabo
39	9	óleo câmbio para veiculo kombi flex	7,80	70,20	Varga
40	6	alavanca de câmbio para veiculo kombi flex	23,40	140,40	Frontec
41	5	sincronizado para veiculo kombi flex	14,30	71,50	Original
42	4	kit embreagem para veiculo kombi flex	117,00	468,00	Luack
43	5	lona de freio para veiculo kombi flex	11,05	55,25	Lonaflex
44	5	campana freio traseiro (par) para veiculo kombi flex	65,00	325,00	Hiper
45	7	cabo freio de mão para veiculo kombi flex	14,95	104,65	Cabovel
46	14	cilindro da roda para veiculo kombi flex	16,25	227,50	Controil
47	14	junta homocinética externa para veiculo kombi flex	45,50	637,00	Spicer
48	14	rolamento cubo traseiro para veiculo kombi flex	22,75	318,50	iná
49	7	torção traseira para veiculo kombi flex	22,75	159,25	Original
50	7	borracha de torção amortecedor traseiro para veiculo kombi flex	6,50	45,50	Original
51	7	virabrequim para veiculo kombi flex	227,50	1.592,50	Original
52	7	biela para veiculo kombi flex	22,75	159,25	Original
53	3	jogo bronzina para veiculo kombi flex	26,00	78,00	Sinter
54	3	bomba de óleo para veiculo kombi flex	61,75	185,25	Euro
55	3	jogo pistão para veiculo kombi flex	91,00	273,00	Metal leve
56	3	anel de pistão para veiculo kombi flex	45,50	136,50	Metal leve
57	3	retentor traseiro do motor com sensor para veiculo kombi flex	15,60	46,80	Sabo
58	8	válvula escape para veiculo kombi flex	9,10	72,80	Ds
59	8	válvula admissão para veiculo kombi flex	8,45	67,60	Ds
60	2	cabeçote para veiculo kombi flex	273,00	546,00	Original
61	2	comando de válvulas para veiculo kombi flex	97,50	195,00	Original
62	4	retentor comando para veiculo kombi flex	9,75	39,00	Sabo
63	7	correia dentada para veiculo kombi flex	19,50	136,50	Contitech
64	3	bomba d'água para veiculo kombi flex	45,50	136,50	Índisa
65	7	escapamento para veiculo kombi flex	84,50	591,50	Sicap
66	2	vedador de válvula (jogo) para veiculo kombi flex	15,60	31,20	Original
67	2	jogo junta motor para veiculo kombi flex	45,50	91,00	Sabo
68	7	jogo de velas para veiculo kombi flex	31,20	218,40	Bosch
69	7	cabo de vela para veiculo kombi flex	45,50	318,50	Ngk
70	4	bobina ignição para veiculo kombi flex	74,75	299,00	Marflex
71	3	radiador para veiculo kombi flex	117,00	351,00	Valeo
72	100	óleo motor para veiculo kombi flex	7,48	748,00	Lubrax
73	8	aditivo radiador para veiculo kombi flex	6,50	52,00	Adiex
74	30	filtro óleo para veiculo kombi flex	7,80	234,00	Fran
75	1	zárter para veiculo kombi flex	46,94	46,94	Sabo
76	8	filtro combustível para veiculo kombi flex	11,70	93,60	Tecfil
77	4	válvula termostática para veiculo kombi flex	42,25	169,00	nte
78	4	caixa de direção para veiculo kombi flex	283,60	1.134,40	Ampri
79	8	filtro de ar para veiculo kombi flex	15,60	124,80	Tecfil
80	4	pino central para veiculo kombi flex	26,00	104,00	Ampri
81	6	disco dianteiro para veiculo kombi flex	39,00	234,00	Hiper
82	2	barra estabilizadora para veiculo kombi flex	29,00	58,00	Original
83	2	bomba combustível para veiculo kombi flex	90,35	180,70	Bosch
84	280	hora técnica de prestação de serviço de manutenção mecânica veicular para veiculo kombi flex	18,00	5.040,00	---
<b>Lots: 12 VEÍCULO: PALIO ELX 1.4 FIRE FLEX 2006 - PLACA AMU-4719</b>					
1	1	alavanca de câmbio para veiculo palio	39,20	39,20	Frontec
2	5	anel sincronizado para veiculo palio	26,13	130,65	Original
3	5	engrenagem de câmbio para veiculo palio	45,50	227,50	Original
4	1	barra de direção para veiculo palio	58,50	58,50	Original
5	1	bomba de combustível para veiculo palio	84,00	84,00	Nakata
6	1	bomba de óleo para veiculo palio	84,00	84,00	Anroi
7	2	amortecedor para veiculo palio	93,60	187,20	Cofap
8	1	cabeçote para veiculo palio	214,43	214,43	Original
9	2	bucha para veiculo palio	9,75	19,50	Axios
10	2	tambor de freio para veiculo palio	31,20	62,40	Hiper
11	1	cabo de embreagem para veiculo palio	20,80	20,80	Cabovel
12	2	disco de freio para veiculo palio	31,20	62,40	Hiper
13	1	cilindro mestre para veiculo palio	55,25	55,25	Controil
14	2	cilindro de roda para veiculo palio	22,75	45,50	Controil
15	1	jogo de lona de freio para veiculo palio	9,75	9,75	Lonaflex
16	1	jogo de pastilha de freio para veiculo palio	22,75	22,75	Nakata
17	1	hidrovácuo para veiculo palio	112,36	112,36	Controil
18	1	cabo de freio de mão para veiculo palio	23,40	23,40	Cabovel
19	1	jogo de velas para veiculo palio	9,75	9,75	Ngk
20	1	jogo de cabo de vela para veiculo palio	35,50	35,50	Bosch
21	4	bico injetor para veiculo palio	52,00	208,00	Stock
22	1	bobina para veiculo palio	61,74	61,74	Euro
23	4	filtro de óleo para veiculo palio	7,80	31,20	Tecfil
24	4	filtro de combustível para veiculo palio	9,75	39,00	Tecfil
25	5	filtro de ar para veiculo palio	13,00	65,00	Tecfil
26	12	óleo de motor para veiculo palio	9,75	117,00	Piranga
27	1	pistão para veiculo palio	84,00	84,00	Sk
28	1	anel para veiculo palio	61,75	61,75	Sk
29	1	bronzina para veiculo palio	35,75	35,75	Sinter
30	8	válvula para veiculo palio	9,75	78,00	TRW



31	2	mangueira para veiculo palio	19,50	39,00	Jamaica
32	2	rolamento para veiculo palio	39,00	78,00	Skf
33	1	embreagem para veiculo palio	100,20	100,20	Luck
34	1	pivô para veiculo palio	20,80	20,80	Dfb
35	1	terminal para veiculo palio	23,52	23,52	Dfb
36	2	retentor para veiculo palio	9,75	19,50	Sabo
37	1	escapamento para veiculo palio	55,00	55,00	Mastra
38	4	garfo para veiculo palio	35,75	143,00	Original
39	1	coroa e pinhão para veiculo palio	200,00	200,00	Original
40	1	caixa de direção para veiculo palio	31,20	31,20	Ámpri
41	2	coxim suspensão para veiculo palio	32,50	65,00	Axios
42	2	coxim motor para veiculo palio	29,25	58,50	Axios
43	40	hora técnica de prestação de serviço de manutenção mecânica veicular para veiculo palio	20,00	800,00	---
<b>Lote:14 VEÍCULO: STRADA WORKING 1.5 MPI 2001 ALCOOL - PLACA AGE-0846</b>					
1	1	alavanca de câmbio para veiculo strada	37,05	37,05	Frontec
2	5	anel sincronizado para veiculo strada	24,70	123,50	Original
3	5	engrenagem de câmbio para veiculo strada	55,25	276,25	Original
4	1	barra de direção para veiculo strada	58,50	58,50	Nakata
5	1	bomba de combustível para veiculo strada	100,59	100,59	Bosch
6	1	bomba de óleo para veiculo strada	104,00	104,00	Ámpri
7	2	amortecedor para veiculo strada	90,35	180,70	Cofap
8	1	cabecote para veiculo strada	325,00	325,00	Original
9	2	bucha para veiculo strada	6,50	13,00	Axios
10	1	tambor de freio para veiculo strada	26,00	26,00	Hiper
11	1	cabo de embreagem para veiculo strada	19,50	19,50	Cabovel
12	2	disco de freio para veiculo strada	27,30	54,60	Hiper
13	1	cilindro mestre para veiculo strada	54,60	54,60	Controil
14	2	cilindro de roda para veiculo strada	22,63	45,26	Controil
15	1	jogo de lona de freio para veiculo strada	39,00	39,00	Lonaflex
16	1	jogo de pastilha de freio para veiculo strada	29,25	29,25	Nakata
17	1	hidrovácuo para veiculo strada	90,35	90,35	Controil

18	1	cabo de freio de mão para veiculo strada	29,25	29,25	Cabovel
19	1	jogo de velas para veiculo strada	25,30	25,30	Ngk
20	1	jogo de cabo de vela para veiculo strada	44,85	44,85	Bosch
21	4	bico injetor para veiculo strada	81,25	325,00	Stock
22	1	bobina para veiculo strada	52,00	52,00	Euro
23	3	filtro de óleo para veiculo strada	7,80	23,40	Tecfil
24	3	filtro de combustível para veiculo strada	9,75	29,25	Tecfil
25	2	filtro de ar para veiculo strada	12,57	25,14	Tecfil
26	15	óleo de motor para veiculo strada	7,80	117,00	VS
27	1	pistão para veiculo strada	110,50	110,50	Ks
28	1	anel para veiculo strada	58,50	58,50	Ks
29	1	bronzina para veiculo strada	29,25	29,25	Sinter
30	8	válvula para veiculo strada	9,75	78,00	FRW
31	2	mangueira para veiculo strada	19,50	39,00	União
32	2	rolamento para veiculo strada	29,25	58,50	Skf
33	1	embreagem para veiculo strada	113,75	113,75	Luck
34	1	pivô para veiculo strada	19,50	19,50	Dfb
35	1	terminal para veiculo strada	22,63	22,63	Dfb
36	2	retentor para veiculo strada	6,50	13,00	Sabo
37	1	escapamento para veiculo strada	90,53	90,53	Mastra
38	2	garfo para veiculo strada	35,75	71,50	Original
39	1	coroa e pinhão para veiculo strada	292,50	292,50	Original
40	1	caixa de direção para veiculo strada	195,00	195,00	Ámpri
41	2	coxim suspensão para veiculo strada	29,25	58,50	Axios
42	4	coxim motor para veiculo strada	29,25	117,00	Axios
43	40	hora técnica de prestação de serviço de manutenção mecânica veicular para veiculo strada	20,35	814,00	---

<b>Lote:15 VEÍCULO: UNO MILLE 1.0 FIRE 2002 - PLACA AKA-9701</b>					
<b>VEÍCULO: UNO MILLE 1.0 FIRE 2002 - PLACA AKA-9702</b>					
<b>VEÍCULO: UNO MILLE 1.0 FIRE 2002 - PLACA ABY-3248</b>					
<b>VEÍCULO: UNO MILLE 1.0 FIRE 2002 - PLACA ABY-3260</b>					
1	4	alavanca de câmbio para uno	39,00	156,00	Frontec
2	12	anel sincronizado para uno	24,70	296,40	Original
3	4	engrenagem de câmbio para uno	52,00	208,00	Original
4	4	barra de direção para veiculo uno	52,00	208,00	Nakata
5	4	bomba de combustível para veiculo uno	104,00	416,00	Bosch
6	4	bomba de óleo para veiculo uno	117,00	468,00	Ámpri
7	4	amortecedor traseiro para veiculo uno	94,25	377,00	Cofap
8	4	amortecedor dianteiro para veiculo uno	97,50	390,00	Cofap
9	4	cabecote para veiculo uno	349,68	1.398,72	Original
10	4	bucha para veiculo uno	6,50	26,00	Axios
11	8	tambor de freio para veiculo uno	24,70	197,60	Hiper
12	4	cabo de embreagem para veiculo uno	14,95	59,80	Cabovel
13	8	disco de freio para veiculo uno	26,00	208,00	Hiper
14	4	cilindro mestre para veiculo uno	61,75	247,00	Nakata
15	8	cilindro de roda para veiculo uno	16,25	130,00	Controil
16	8	jogo de lona de freio para veiculo uno	9,10	72,80	Hiper
17	8	jogo de pastilha de freio para veiculo uno	22,75	182,00	Nakata
18	4	hidrovácuo para veiculo uno	104,00	416,00	Controil
19	4	cabo de freio de mão para veiculo uno	29,25	117,00	Cabovel
20	4	jogo de velas para veiculo uno	10,10	40,40	Ngk
21	4	jogo de cabo de vela para veiculo uno	52,00	208,00	Bosch
22	4	bico injetor para veiculo uno	39,00	156,00	Stock
23	4	bobina para veiculo uno	52,00	208,00	Euro
24	16	filtro de óleo para veiculo uno	9,75	156,00	Tecfil
25	12	filtro de combustível para veiculo uno	9,75	117,00	Tecfil
26	8	filtro de ar para veiculo uno	11,70	93,60	Tecfil
27	48	óleo de motor para veiculo uno	9,10	436,80	VS
28	4	pistão para veiculo uno	90,35	361,40	Ks

29	4	anel para veiculo uno				75,83	303,32	Ks
30	4	bronzina para veiculo uno				42,25	169,00	Sinter
31	32	válvula para veiculo uno				13,00	416,00	FRW
32	4	mangueira para veiculo uno				12,64	50,56	União
33	8	rolamento para veiculo uno				39,00	312,00	Skf
34	4	embreagem para veiculo uno				156,00	624,00	Luck
35	4	pivô para veiculo uno				22,75	91,00	Dfb
36	4	terminal para veiculo uno				22,75	91,00	Dfb
37	4	retentor para veiculo uno				6,50	26,00	Sabo
38	4	escapamento para veiculo uno				71,50	286,00	Mastra
39	4	garfo para veiculo uno				29,25	117,00	Original
40	4	coroa e pinhão para veiculo uno				200,00	800,00	Original
41	4	caixa de direção para veiculo uno				123,50	494,00	Ámpri
42	4	coxim suspensão para veiculo uno				23,40	93,60	Axios
43	4	coxim motor para veiculo uno				16,25	65,00	Axios
44	160	hora técnica de prestação de serviço de manutenção mecânica veicular em veiculo uno.				20,00	3.200,00	---

<b>Lote: VEÍCULO: UNO WAY 1.0 EVO FIRE FLEX 2013 - PLACA AVX-7555</b>											17
<b>VEÍCULO: UNO WAY 1.0 EVO FIRE FLEX 2013 - PLACA AVX-7556</b>											17
<b>VEÍCULO: UNO WAY 1.0 EVO FIRE FLEX 2013 - PLACA AVX-7558</b>											17
1	4	amortecedor dianteiro para veiculo uno way flex					107,60	430,40	Cofap		
2	4	amortecedor traseiro para veiculo uno way flex					107,60	430,40	Cofap		
3	4	coifa amortecedor dianteiro para veiculo uno way flex					9,75	39,00	Sampel		
4	4	coifa amortecedor traseiro para veiculo uno way flex					6,50	26,00	Sampel		
5	4	batente amortecedor dianteiro para veiculo uno way flex					6,50	26,00	Axios		
6	4	batente amortecedor traseiro para veiculo uno way flex					6,50	26,00	Axios		
7	4	coxim amortecedor dianteiro para veiculo uno way flex					30,00	120,00	Axios		
8	4	rolamento roda dianteira para veiculo uno way flex					22,00	88,00	Skf		
9	8	cubo roda traseira para veiculo uno way flex					30,00	240,00	Hiper		
10	8	disco de freio para veiculo uno way flex					20,00	160,00	Hiper		
11	8	pastilha de freio para veiculo uno way flex					20,00	160,00	Nakata		
12	8	tambor de freio para veiculo uno way flex					20,00	160,00	Hiper		
13	8	lona de freio para veiculo uno way flex					9,10	72,80	Lonaflex		
14	8	retentor traseiro para veiculo uno way flex					6,50	52,00	Sabo		
15	4	hidrovácuo para veiculo uno way flex					90,00	360,00	Controil		
16	4	cilindro mestre para veiculo uno way flex					61,75	247,00	Controil		

17	8	mola suspensão dianteira para veiculo uno way flex					29,90	239,20	Fabrini
18	8	mola suspensão traseira para veiculo uno way flex					39,04	312,32	Fabrini
19	4	virabrequim para veiculo uno way flex					312,00	1.248,00	Original
20	4	bronzina de biela para veiculo uno flex					42,25	169,00	Sinter
21	4	bronzina de mancal para veiculo uno flex					55,25	221,00	Sinter
22	4	bomba de óleo para veiculo uno way flex					78,00	312,00	Nakata
23	4	retentor traseiro do motor para veiculo uno way flex					16,25	65,00	Sabo
24	4	retentor polia dianteira motor para veiculo uno way flex					9,75	39,00	Sabo
25	4	pistão do motor para veiculo uno way flex					208,00	832,00	Ks
26	4	anel de pistão para veiculo uno way flex					78,00	312,00	Ks
27	16	válvula escape para veiculo uno way flex					9,75	156,00	FRW
28	16	válvula admissão para veiculo uno way flex					9,75	156,00	FRW
29	4	cabecote para veiculo uno way flex					190,00	760,00	Original
30	4	jogo de junta do motor para veiculo uno way flex					55,25	221,00	Universal
31	20	filtro de óleo para veiculo uno way flex					8,39	167,80	Tecfil
32	48	óleo motor para veiculo uno way flex					7,48	359,04	VS
33	2	radiador para veiculo uno way flex					90,00	180,00	Valeo
34	4	jogo de vela para veiculo uno way flex					39,00	156,00	Ngk
35	4	cabo de vela para veiculo uno way flex					55,25	221,00	Bosch
36	4	kit embreagem para veiculo uno way flex					123,50	494,00	Luck
37	2	coroa e pinhão para veiculo uno way flex					280,00	560,00	Original
38	2	cruzeta semi eixo dianteiro para veiculo uno way flex					42,25	84,50	Nakata
39	4	homocinética externa para veiculo uno way flex					48,75	195,00	Nakata
40	8	coifa da homocinética para veiculo uno way flex					9,75	78,00	Sabo
41	2	caixa de direção para veiculo uno way flex					120,00	240,00	Universal
42	2	jogo de planetária para veiculo uno way flex					98,80	197,60	Original
43	2	caixa satélite para veiculo uno way flex					81,25	162,50	Original
44	2	engrenagem 1.ª velocidade para veiculo uno way flex					52,00	104,00	Original
45	2	engrenagem 2.ª velocidade para veiculo uno way flex					52,00	104,00	Original
46	2	engrenagem 3.ª velocidade para veiculo uno way flex					52,00	104,00	Original
47	2	engrenagem 4.ª velocidade para veiculo uno way flex					52,00	104,00	Original
48	2	engrenagem rê para veiculo uno way flex					52,00	104,00	Original
49	2	engrenagem 5.ª velocidade para veiculo uno way flex					52,00	104,00	Original
50	8	sincronizador para veiculo uno way flex					42,25	338,00	Original
51	4	lufa sincronizador 1.ª e 2.ª velocidade para veiculo uno way flex					60,00	240,00	Original
52	4	lufa sincronizadora 3.ª e 4.ª velocidade para veiculo uno way flex					60,00	240,00	Original
53	4	lufa sincronizadora 5.ª velocidade para veiculo uno way flex					51,87	207,48	Original
54	8	óleo câmbio para veiculo uno way flex					9,75	78,00	Lubrax
55	4	garfo da embreagem para veiculo uno way flex					29,25	117,00	Original
56	4	tampa seletora para veiculo uno way flex					70,00	280,00	Original
57	4	escapamento para veiculo uno way flex					58,50	234,00	Mastra
58	4	coxim do motor para veiculo uno way flex					16,25	65,00	Axios
59	4	coxim do câmbio para veiculo uno way flex					24,70	98,80	Axios
60	4	bucha eixo traseiro para veiculo uno way flex					11,70	46,80	Sampel

61	4	ponta eixo traseiro para veiculo uno way flex	48,75	195,00	Hiper
62	4	bomba de combustivel para veiculo uno way flex	80,00	320,00	Bosch
63	4	logo junta câmbio para veiculo uno way flex	7,28	29,12	Universal
64	4	braco oscilante dianteiro para veiculo uno way flex	26,65	106,60	Nakata
65	8	bucha do braco oscilante para veiculo uno way flex	6,50	52,00	Sampel
66	4	pivo da suspensão para veiculo uno way flex	20,80	83,20	Nakata
67	4	terminal de direção para veiculo uno way flex	22,75	91,00	Nakata
68	4	cabo de embreagem para veiculo uno way flex	22,75	91,00	Cabovel
69	4	alavanca de câmbio para veiculo uno way flex	52,00	208,00	Frontec
70	4	alavanca freio de mão para veiculo uno way flex	37,70	150,80	Frontec
71	4	correia alternador para veiculo uno way flex	100,00	400,00	Gates
72	4	lucro de válvula para veiculo uno way flex	78,00	312,00	Aplic
73	4	sensor de rotação para veiculo uno way flex	52,00	208,00	Ds
74	4	sensor marcha lenta para veiculo uno way flex	42,77	171,08	Ds
75	4	sensor temperatura para veiculo uno way flex	19,50	78,00	Iguaçu
76	8	correia dentada para veiculo uno way flex	19,50	156,00	Gates
77	4	correia alternador para veiculo uno way flex	9,75	39,00	Gates
78	8	filtro de combustivel para veiculo uno way flex	9,75	78,00	Tecfil
79	8	filtro ar para veiculo uno way flex	11,70	93,60	Tecfil
80	8	maçaneta porta para veiculo uno way flex	16,25	130,00	Universal
81	4	logo paleta para veiculo uno way flex	22,75	91,00	Original
82	16	bico injetor para veiculo uno way flex	19,50	312,00	Stock
83	4	cilindro roda para veiculo uno way flex	22,75	91,00	Control
84	4	tensor da correia dentada para veiculo uno way flex	42,24	168,96	Iná
85	200	hora técnica de prestação de serviço de manutenção mecânica veicular para veiculo uno way flex.	15,00	3.000,00	---

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de março de 2015.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA N.º 381/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º. 208/2015, homologado em 17/09/2015.

Valor Homologado: R\$ 29.927,00 (Vinte e nove mil novecentos e vinte e sete reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de material elétrico para a manutenção da iluminação pública de Cianorte.

Empresa: PASSOLONGO E RODRIGUES LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	350	reator vapor sodio de 250w interno alto fator de potencia; selo imetro; selo procel; c/ carcaca em chapa galvanizada a fogo e enrolamento em cobre.	LUXFORT	R\$ 37,50	R\$ 13.125,00
8	20	caixa cn ph c/ lente policarbonato.	STRAL	R\$ 126,75	R\$ 2.535,00
11	150	caixa de alvenaria 30 x 30.	PADROEIRA	R\$ 19,80	R\$ 2.970,00
16	1.430	Metros cabo 35mm flexivel 1 kv.	IGUASUL	R\$ 7,90	R\$ 11.297,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de setembro de 2015.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação n.º 208/2015, modalidade Pregão Presencial, Processo 319/2015, concernente ao Registro de Preços visando à Aquisição de material elétrico para a manutenção da iluminação pública de Cianorte.

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: PASSOLONGO E RODRIGUES LTDA - EPP, como vencedora dos itens 01-08-11-16 no valor total de R\$ 29.927,00 (Vinte e nove mil novecentos e vinte e sete reais); AMAURI VICENTE DOS ANJOS JUNIOR EPP, como vencedora dos itens 02-03-04-05-06-07-09-10-14-17-18-19-20-22-23-24-25-27 no valor total de R\$ 117.646,50 (Cento e dezessete reais seiscentos e quarenta e seis reais cinquenta); CAPEL ELÉTRICA EIRELI ME, como vencedora dos itens 15-28-29 no valor total de R\$ 35.322,00 (Trinta e cinco mil trezentos e vinte e dois reais); e, DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME, como vencedora dos itens 12-13-21-26 no valor total de R\$ 4.973,20 (Quatro mil novecentos e setenta e três reais vinte centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 17 de setembro de 2015.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**PRIMEIRO TERMO ADITIVO**

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 635/2014 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA A A EID RORATO LABORATORIO ME, ORIUNDO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 94/2014.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n.º 1.554.531-3, e do CPF n.º 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

A A EID RORATO LABORATORIO ME, inscrita no CNPJ sob n.º 18.208.016/0002-30, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, na Avenida Ipiranga, 39, Distrito de São Lourenço, CEP 87.213-000, telefone (44) 3627-1137/8811-0086, neste ato representado por Andressa Ahmad Eid Rorato, portadora da Cédula de Identidade RG n.º 10.138.339-3 SSP/PR e do CPF n.º 072.844.449-67.

Cláusula Primeira:

O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação dos prazos de execução e vigência de 16/09/2015 para 16/09/2016, acrescentando ao contrato o valor de R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), passando o valor acumulado do contrato para R\$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais).

Cláusula Segunda:

Dotação orçamentária:

08.03.10.302.0007.2.051 Assistência hospitalar e ambulatorial 3390395030 - Fonte 303.

08.03.10.302.0007.2.051 Assistência hospitalar e ambulatorial 3390395030 - Fonte 496.

Cláusula Terceira:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 31 de agosto de 2015.

**Andressa Ahmad Eid Rorato**  
A A EID RORATO LABORATORIO ME  
Contratada

**Claudemir Romero Bongiorno**  
PREFEITO  
Contratante



**Órgão Oficial**  
do Município de Cianorte

[www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial](http://www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial)

Editado por

**Assessoria de Comunicação Social**  
E-mail: [orgaooficial@cianorte.pr.gov.br](mailto:orgaooficial@cianorte.pr.gov.br)  
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100  
Cianorte | Paraná | Brasil